
Dnia 2 (14) Listopada 1874 r.Sobota.

Dziś: ŚŚ. Serapion* i Klementyna M. 
Jutro: Ś. Stanisława Kostki i Leopolda- 
Poniedziałek: ŚŚ. Edmunda i Jana z tow. M 
Wtorek: ŚŚ. Salomei P- i Grzegorza Cud

Kr 252. Dnia 14 Listopada
Prenxuuerala „Kur. Wara*.'* 

wynosi: w W ars s* wie cznie 
ra. 4 z. 80, półrocznie rs. i k. 40, 
Łwartsiiue rs. 1 k. 20. miesięcznie 
k.41; sa odnoszenie no domu do
płaca się k. t> na miesiąc.

Xess-w »ojedy*ę«y w Kan
tor bo Redakcji kop. 5.

Medaktóa otwarta od 11-ej 
rasie de a-ej po południe.

Nu prowincji i w Cezar» 
stwia wynosi rocznie rar. Sj 
(w tern mieści się juk opłata pooa- 
towa za przesyłkę rs. J k. 40* 
oraz za opakowanie i Ekspedycji 
rs. 1 kep. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
s cznie, półrocznie i kwartalnie.

Ręka/ńuaa nadsyłane <?<• 
Red&keH nie awraeajw *1%,

I Li ugość dnia godzin 8 minut 48 
Lhjyło „ ,, 8 „ 5.

Wschód słońca o godzinie 7 m. 20. 
Zachód „ „ 4 „ 8.

Środa: ŚŚ^ Maksyma B. i Eugeniusza. 
Czwartek: ?. Elżbiety Król. Węgierskiej. 

^roiota^Aarowani^^jL^^^^^

— Nabożeństwa odpustowe, z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu, z kazaniami i processjami, 
taz z rana jak i po południu, odbywać się będą w ju
trzejszą Niedzielę jednocześnie w dwóch Świątyniach 
Pańskich, a mianowicie:

W kościele Ś-go Ducha, wprost ulicy Mostowej, 
gdzie obchodzoną będzie uroczystość Ś-go Stanisła
wa Kostki, jako w pierwszą Niedzielę po 13-tym Li
stopada — i

W kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej, gdzie 
obchodzoną będzie, odłożona ze Środy na dzień ju
trzejszy, uroczystość Patrona tegoż kościoła, Ś-go 
Marcina biskupa.

Wiadomości miejscowe.
= Wkrótce już wspaniała nasza świątynia, kościół 

metropolitalny S go Jana otrzyma, tak jej niezbędny 
i od tylu lat oczekiwany, nowy i przepyszny organ.

Subsidium rządowe na ten cel w kwocie rs. 8 000, 
w tych czasach podobno już zatwierdzonem zostało, 
budową zaś organu ma się zająć jeden z najznako
mitszych europejskich orgarmistrzów.

Nowy organ zbudowanym będzie o kilkudziesięciu 
głosach i odpowie wszelkim potrzebom muzyki chó
ralnej, gdy dzisiejszy mimo obszernej swej początko
wo skali i ciągłych dopełnianych restauracji, posiada 
obecnie ledwie kilka zdolnych do użytku głosów. Dla 
tego też i wszelkie większe utwory muzyczne z wielką 
tylko trudnością dawały się dotąd wykonywać w po
wyższej świątyni i to o tyle, o ile organ sam mógł 
bj ć choć w części zastąpionych przez orkiestrę.

= Europa cała to dziecko, któremu potrzeba co 
raz nowej zabawki. Wymyślają wiec dla niej przeróżne 
cacka i figielki, ona krótko się bawi, tłucze je a potem 
niepoprawna grymaśnica żąda nowych. Obecnie zaczy
na się już zajmować wystawą filadelfijską. To co dale
kie, gdzieś za morzem ma dla niej więcej uroku i po
wabu. Z Nowego Jorku donoszą pod dnietn 20 paź
dziernika iż zaproszenie wydane ze strony rządu Stanów 
Zjednoczonych do udziału w wystawie filadelfijskiej 
przyjęte zostało przez 21 państw. Wskutku tego za
jęcie ogólne budzi się nader znaczne. Już dziś obiecu
ją sobie cuda, jakich żadne oko nie widziało. Spodzie
wają się różnojęzycznego tłumu, jakiego od czasu bu
dowy wieży Babel, historja dotąd nie wykazała! I nasi 
gorliwsi przemysłowcy zaczynają się namyślać czy nie 
należałoby stanąć do walki.

W tych dniach wpadł nam w rękę jeden z dzien
ników filadelfijskich, poświęcony specjalnie grze sza
chowej. Organ ten wzywa"szachistów całej Europy 
ażeby przyjeżdżali na wystawę, gdyż w tym ’czasie od
będzie się tam wielki międzynarodowy turniej szacho
wy. W turnieju tym pierwszą nagrodę stanowić będzie 
kwota równająca się dwóm piątym częściom wkładek 
zapaśników, reszta zaś wkładek w odpowiednim sto
sunku podzieloną będzie na trzy jeszcze premje.

Warszawa miała zawsze słynnych szachistów; po
winni też oni pójść w zapasy!

= Wczorajszy wieczór muzyczny z przyczyny nie
dyspozycji p. Leśkiewiczowej urządzony był pod kie
runkiem pp. Żeleńskiego i Roguskiego. Program jego 
choć naprędce przygotowany mieścił wiele pięknych 
rzeczy, jak sonatę, Mazurka na 4 ręcę, starego Kapra
la Moninszki, Mozarta, Szopena i t. d.

Nadto, w programy wieczorów Towarzystwa, co
raz częściej poczyna wchodzić deklamacja, chętnie 
bardzo przyjmowana przez zebranych słuchaczy.

= Kilkakrotne napomnienie dane ze strony policji 
noszącym wodę po chodnikach, nie wystarcza; wszyst
kie bowiem w naszena mieście są pozalewane. Nale
ży chwycić się energiczniejszych środków i przestępu- 
jących zakaz stosownie karać. Obecnie w porze zi
mowej staje się to przyczyną smutnych wypadków. 
Szczególnej uwadze polecamy plac Śgo Aleksandra 
wiecznie zalany, aż do ulicy Brackiej i Mokotowskiej. 
Jestto jedno nawet latem nie wysychające jezioro.

= Dnia 22 b. m., t. j. w przyszłą niedzielę, dany 
będzie w Piotrkowie wielki bal, z którego dochód 
spłynie na cele dobroczynne. Z balem tym połączoną 
zostanie loterja fmtowa. Na tysiąc biletów przezna
czono dziesięć fantów nader wytwornych, jakoto: ser
wisy, samowary, zegar, maszyna do szycia i t. p.

= Amatorom archeologji polecamy chodnik i bru
ki przy ulicy Żórawiej. Takiej mozajki złożonej ze 
szczątków flizów cegły i sterczących kamieni, nawet buj
na fantazja poety wytworzyć nie zdoła.

= Koncert panny Teresy Jakubowicz, pianistki, 
odbędzie się w końcu bieżącego miesiąca. Współ
udział przyrzekli: pan Wasilewski, artysta opery, i 
panna Wilhelmina Lewicka. Nadto czynnym będzie 
kwintet smyczkowy.

= Od funduszn zebranego na stypendjum imienia 
Józefa Keniga (który to fundusz złożony został na rę
ce redaktora Tygodnika Ilustrowanego i przez niego 
w Towarzystwie Kredytowem miasta Warszawy depo
nowany) procent na rok 1874 w ilości rs. 40 otrzymał 
Gabryel Paliński uczeń gimnazjum IV w Warszawie 
co podaje niniejszem redakcja Tyg, I. do wiadomo
ści publicznej.

= Komitetowi izraelickiemu przedłożono w tych 
dniach ukończony plan na synagogę w Warszawie. 
Plan ma być odpowiedni i zostanie przyjęty. Po No
wym Roku komitet zda sprawę z funduszów przezna
czonych na budowę, poczem ta rozpoczętą zostanie.

Szanowny Redaktorze!
Ze zbliżającą się porą zimową grono ludzi dobrej 

woli, zajmujące się lat poprzednich urządzeniem od
czytów dla rzemieślników zapewne i tego roku tego 
nie zaniedba. Otóż okoliczność ta skłoniła mię, aby 
za pośrednictwem Twego pisma zwrócić uwagę czyją 
należy, iż obok wiadomości udzielanych rzemieślni
kom za pomocą odczytów z dziedziny nauk przyro
dzonych i ekonomicznych, niezbędnem jest wyjaśnić 
im w sposób popularny niektóre przepisy obowiązu
jącego nas prawa, a szczególniej nader ważnem jest 
wyjaśnienie im obowiązku, jakie prawo na każdego 
obywatela kraju wkłada, naprzykład obowiązku sta
wania przed sądem w charakterze świadka, gdyż obo
wiązek ten nasza ^klassa rzemieślnicza mylnie sobie 
tłómaczy.

Nie uważa ona wcale, że w ten sposób przyczynia 
się do wykrycia prawdy, a więc umożebnia wymiar 
sprawiedliwości, ale przeciwnie stanąć w sądzie w cha
rakterze świadka, uważa za coś hańbiącego, jak to 
łatwo się przekonać z wyrazów często przez rzemieśl
ników powtarzanych, gdy są na świadków wzywani 
a mianowicie: że są zmuszani „włóczyć się po są- 
dach“, że nigdy jeszcze w sądzie nie byli i t. p. — zu
pełnie jakby sąd był jakiemś hańbiącem miejscem.

Dla tego też nie stają oni zwykle na wezwanie są
du, tak, że ten najczęściej zmuszony jest udawać się 
do pomocy policji—ztąd też w najmniejszej sprawie 
śledztwo przewleka się.

Byłem raz świadkiem w sądzie poprawczym, jak 
poszkodowana obrzucoła obelgami tego, który przy
trzymał złodzieja zaraz po skradzeniu jej pieniędzy, 
a to z tego powodu, iż w skutek tego naraził ją 
i 8-Ietniego jej syna na stawanie w sądzie w celu u- 
znania tożsamości złodzieja i dostarczenia odpowie
dnich wyjaśnień.

To już nie potrzebuje żadnych komentarzy. Mam 
więc nadzieję, że który z panów prawników, prowa
dzący śledztwa, a więc bliżej znający błędne przeko
nania rzemieślników, pod tym względem zechce po
święcić swą pracę dla zwalczenia podobnych przeko- 
konań. Obok tego nastręczają się tu i inne kwestje, 
mianowicie wykazanie rzemieślnikom, że zawziętość 
i pieniactwo do niczego dobrego nie prowadzą, czego 
dowodem są tysiączne sprawy o obelgi, zalegające są
dy policji prostej, i tylko bezpotrzebnie narażające 
rzemieślników na koszta i stratę czasu.

Otóż takie i tym podobne kwestje wyjaśnione w od
powiedni sposób rzemieślnikom, może by trafiły do 
ich przekonania i wpłynęły na poprawę ich z dotych
czasowych może mimowiednych błędów.

Upraszam Cię Szanowny Panie Redaktorze, o po
mieszczenie w Twem piśmie tych kilku słów, a może 
też skutek jaki odniosą.—Z uszanowaniem, stały pre
numerator, Henryk W.

= W programacie koncertu państwa Feri-Kletzer, 
mającego, jak donosiliśmy, odbyć się w poniedziałek, 
zaszła zmiana w części deklamacyjnej. Zamiast melo
dramatu fraucużkiego „Le pclerinage aKewlaar," 

pani Feri-Kletzer wypowie wiersz Seidla, „Der todte 
Soldat,4'' do którego p. Wł. Żeleński umyślnie napisał 
muzykę.

= W tych dniach rozpuszczono znowu w Warsza
wie pogłoskę o niespodziewanym i bardzo blizkim 
końcu świata...

Szanownych jej autorów możemy zapewnić, iż nie 
zrobili wcale wrażenia, dziś bowiem celem osiągnięcia 
efektu, potrzeba wymyślić coś bardziej sensacyjnego!

= Sympatyczna artystka naszej opery, panna Ma- 
rja Szlezygier, zamierz 1 wkrótce i to jeszcze w bieżą
cym miesiącu, wystąpić zpubliczoym koncertem. Nie
wątpliwie poprą ją ci wszyscy artyści i dyletanci,, 
którym ona zawsze z chętną śpięszyła pomocą. Nie
wątpliwie też i pubiiczność talent artystki i wytrwa
łą jej pracę oceni.—Program podamy wkrótce.

=Naostatnio odbytemballotowaniu wTowarzystwij 
„Harmonia,“ przyjęci zostali na członków do grona 
Towarzystwa: Ferdynand Schreiber, Stanisław Dier- 
majer, F. Springer, Karol Albrecht, Juljan Kettler, 
Robert Breton i Henryk Eberlein.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień Teatr Wielki: niedziela, „Meluzyna"; ponie
działek, „Mazepa"; wtorek, „Pericola"; środa, „Peri- 
cola"; czwartek, „Twardowski"; piątek, „Pericola"; 
sobota, „Jan z Lejdy"; niedziela, „Balet". — Teatr 
Rozmaitości: niedziela, „Jowialski"; wtorek, „Fleci
sta", „Miłe złego początki", „Nieszczęśliwi"; środa, 
„Flecista", „Broń niewieścia", „Nieszczęśliwi", „Do
któr Robin"; czwartek, „Flecista", „Robotnic}"; 
„Piosnka Wujaszka"; piątek, „Żydzi"; sobota, „Z po
stępem"; niedziela, „Z postępem".

= Pan Józef Wieniawski bawi obecnie w Peter
sburgu. 29 z. m. znakomity nasz fortepianista dał 
się słyszeć w lokalu Towarzystwa muzycznego ruskie
go, 15 zaś listopada wystąpi w towarzystwie fil- 
harmonicznym, gdzie odegra trzeci koncert Beithowe- 
na ut minor.

= Mieszkańcy ulicy Marszałkowskiej upraszają za 
pośrednictwem niniejszego pisma, o polecenie komu 
należy zabrukowania dołów pozostawionych po starych 
drzewach a wykopanych przed 2 ma miesiącami z tro- 
tuarów w blizkości fabryki tabaczaej „Union," przy 
obecnych bowiem słotach przejście w tej stronie jest 
prawie uniemożebnione.

— r Ziarnko do ziarnka a będzie miarka1", taką 
dewizą opatrzone są książeczki groszowych kas 
oszczędności, rozrzuconych po wszystkich częściacn 
naszego miasta.

Że oszczędność, choćby najdrobnieszej kwoty pie
niężnej jest pożyteczną, tego dowodzić zdaje się nie 
mamy potrzeby, albowiem publiczność uznaje to, zno
sząc swe oszczędności tak do kassy warszawskiej 
w gmachu magistratu jak i do kantoru pomocniczego 
na placu Aleksandra.

Kasy groszowe mają tylko pierwszeństwo przed 
zwyczajną, że w Lich przyjmują się choćby kopiejki, 
a tam najmniejsza wkładk i wynosić musi już kop. 15 
i że posiadacz pewnej sumki może otrzymać do czy
tania do domu dobrą i moralną książeczkę, z wydawa
nych po ochronach w tych samych godzinach, w któ
rych odbywa się składanie pieniędzy.

Kasy groszowe i czytelnie administrowane są bez
płatnie przez obywateli, pod głównym nadzorem W. 
Tow. Dobroczynności.

Uważamy za właściwe przypomnieć o godzinach 
i miejscu, w których te zakłady funkcjonują:

W Niedzielę: od godziny 9 rano do 11 w Ochronie 
przy ulicy Freta na po-Domińikańskiem; przy ulic? 
Pańskiej pod Nr. 1227; przy nlicy Furmańskiej poj 
Nr. 2699; przy ulicy Gęsiej pod Nr. 2288; od godziny 
10 do 12 w zakładzie garbarskim przy ulicy Żelazu ;j 
pod Nr. 1134; w Ochronach prży nlicy Czerniakow
skiej pod Nr. 2993; za rogatkami Wolskiemi pod N •. 
3074; od godziny 8 do 10 r..na przy ulicy Piwnej pod 
dzwonnicą pod Nr. 113; od godziny 3 do 5ej po połu
dniu na Cńmielnaj pud Nr. 1549; od godziny 4 do 6ej 
po południu, w szkółce przy ulicy Dzikiej i w Ochro
nie przy ulicy Marjańskiej pod Nr. 1087g.

W Poniedziałki : na Pradze od godziny 5 do 7e) po 
południu przy ulicy Brukowej pod Nr. 399.

W Środy; w lostytucio Ofca'inic/nym eć gousćay 5 .



do 7 po południu przy ulicy Smolnej pod Nr. 2982A, 
i przy ulicy Piwnej pod Nr. 113.

W Czwartki: od godziny 6 do 8 wieczór w Ochro
nie przy ulicy Chmielnej Nr. 1549.

W Soboty: od godziny 5 do 7ej wieczorem przy 
ulicy Smolnej pod Nr. 2982A.

— Szanowny Redaktorze! Ze względu że pismo 
pańskie bardzo często występuje z inicjatywą rzeczy, 
które zmierzają ku dobru mieszkańców Warszawy, 
ośmielam się podać Mu myśl nie nową wprawdzie ale 
użyteczną.

W Warszawie nie brak środków lokomocji dla osób 
zdrowych, jednak dla osób cierpiących, mocno osła
bionych, lub nagle ulegających słabości na ulicy, ko
niecznie by się przydały lektyki publiczne, a które 
w Dreźnie tak użytecznemi się dotąd okazują. Zapro
wadzeniem lektyk su Warszawie z korzyścią dla ogółu 
mieszkańców jak również i dla przedsiębiercy mógł
by się zająć Zarząd Posłańców Publicznych sprawia
jąc początkowo np. pięć lektyk i umieszczając tako
we na placach, pod dozorem zbierających się tamże 
posłańców. Tym sposobem znajdą się i ręce do no
szenia lektyk, osób zaś osłabionych, lub potrzebują
cych łagodnej lokomocji w mieście tak ludnem jak 
Warszawa nigdy nie braknie. — M. Stały Prenume
rator Kurjera Warszawskiego.

= Sucha jesień sprawiła, że stan wód w rzekach 
środkowo-europejskich zwykle spławnych o tej porze, 
nie dozwala żeglugi większemi statkami.

Niedawno czytaliśmy w dziennikach prasgkich, że 
wody Łaby opadły znacznie, dziś zaś donoszą z Kolo- 
nji, że stan wód Renu wynosi obecnie 2,9", że skut
kiem tego 10 parowców i około 40 okrętów handlo
wych zaprzestać musiało żeglugi.

Szczegóły te powinny wystarczyć dopytującym się 
v trwogą o niski stan wody naszej Wisły. Do ostatniej 
chwili wynosi on ciąglejtrzy cale. Straty z tego po
wodu, jak to wykazaliśmy, są znaczne.

= Jeszcze przed laty kilku liczba domów w War
szawie zostających pod sekwestrem w skutek zale
głości podatkowych dochodziła do 500, a często i wy
żej jeszcze. ,

Obecnie, pomimo iż podatki są wyższe niż dawniej, 
wnoszone są one przez mieszkańców daleko regular
niej, tak, iż w tej chwili naprzykład zostaje pod se
kwestrem domów 141, wypuszczono w dzierżawę na 
rzecz kasy miejskiej dochody z 12 posesji, prócz tego 
26 właścicieli nieruchomości spłaca zaległości podat
kowe ratami.

Na rzecz innych kategoiji podatków, zajęto rucho
mości 160 kontrybuentów.

— (Art. nad.)— Mieszkańcy okolicy Serocka, posia
dając aptekę i felczera, zmuszeni są posyłać po leka
rza albo do Warszawy mil 5, albo do Pułtuska mil 3; 
mniej zamożni zaś są skazani na nieoglądanie nawet 
fizognomji lekarskich. Prosimy więc jednego z pa
nów młodych i zdolnych medyków o zajęcie tak dla 
nas upragnionego stanowiska. — X.

— Dnia 22 października w Łodzi, utrzymująca 
szynk Renata Bekel, lat 41, rozlewając wieczorem 
z beczółki spirytus, przez nieostrożność rozlała tako
wy, a znajdująca się przy tem ze świecą jej córka An
na, lat 21, trzymała ogień tak blizko, że spirytus za
palił sie i obie tak silnie poparzy ły się, że tegoż dnia 
umarły. (D- W.).

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
Bezimiennie kop. 50 na światło przed kościołem Sgo 
Krzyża, i kop. 50 na światło przed kościołem Sgo An
toniego.

— Panu A. G. Chociaż jesteś pan w sprawie tej 
interesowany jako składnik, jednak ze smutkiem za
pewniamy pana, że produkt jego nie znajdzie w tem 
miejscu zastosowania.

_  Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych i Przytułków 
Rzemieślniczych podaje do wiadomości, iż po uzyskaniu ze
zwolenia właściwych Władz Rządowych następujące osoby, 
prócz poprzednio już ogłoszonych—otrzymały obecnie upo
ważnienie do zbierania funduszów na rzecz Towarzy swa, w cha
rakterze -ego Członków Korrespondrntów:

w Gubernji Warszawskiej.
P. Grzegorzewski Mieczysław (w Ratoszynie przez Tłuszcz), 

na powiat Nowo-Miński. . „ . . ,
p Żebrowski Marcelli (w Klembowie przez Radzymin), na 

powiat Radzymiński.
w Gubernji, Siedleckie).

P. Kempiński Ludwik (w Żuławach przez Wiszniec), na 
powiat Wtodawski. .

P. Swiderski Józef (w Gończycach), na powiat Garwc- 
liński.

w Gubernji Petr akowskiej.
P. Hr. Skarbek Bolesław, (w Drzazgowej-Woli przez Baby), 

na powiat Brzeziński.
P. Ostrowski August (w Maluszynie przez Radomsk), na 

powiat Nowo-Radomski.
w Gubernji Kieleckiej.

p. Brzowski Konstanty (w Lątczynie przez Jędrzejów), 
na powiat Jędrzejowski.

P. Godefroid Józef (w Solcu), na powiat Stopnicki. 
w Gubernji Suwalskiej.

P. Sobolewski Michał (w Białobłotach przez Sopockinie), 
na powiat Augustowski.

w Gubernji Płockiej.
P. Stelmasiewicz Hipolit (w Kuklinie przez Mławę), na 

powiat Mławski.
w Gubernji Łomżyńskiej.

P. Gniazdowski Marciu (w Czarnostawie przez Pułtusk), 
na powiat Makowski.

Przewodniczący w Zarządzie A. Białecki. 
Sekretarz W. Pawłowicz.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr 8.

Nr 
łomu

Ulica Nazwiska 
lub initiate UWAGI.

9 Marsza!. EleonoraLes... Mąż chory, dz. dr. 4.
31 Krochmal. Brilińska F. Wdowa lat 76, bezwładna.
37 Ogrodowa Palacz M. Mąż zmarł, obecnie, dz. dr. 6.
13 Wolność Pietrucha B. Wdowa dzieci drób. 3.
30 Nowolipie Bielecka M. Wdowa dz. dr. 4.
28 Nowolipie Cichocka K. Wdowa słaba, dz. dr. 3.
48 Chmielna Plątakiewicz Lat 70 po chorobie, żona obło

żnie chora.
36 Grzybów: Bałakowski J. Wdowa dzieci drobnych 3.
37 Gęsia Brun Marja Wdowa dzieci drób. 3, jedno 

słabo.
3 Stawki Witkowka F. Wdowa, ręka bezwładna.
1 Smolna Żukowska R. Sparaliżowana

16 Tamka Kierzkowska Wdowa dz. dr. 3.
98 Czerniak. Jaiowicka M. Wdowa dzieci dr. 5.

6 Fabryczna Kamińska J. Wdowa, dzieci drób. 3.
11 Książęca Gnieszczyk A. Ociemniała.
18 Browarna Krupska FL Wdowa chorowita, dz. dr. 2.

— Telegram nadesłany z Berdyczewa do „Peters- 
burgskich Wiedomosti", donosi, że w sobotę, t. j. 7 
b. m., na 144 wiorście od Kijowa, wykoleił się paro
wóz i siedm wagonów. W wypadku tym postradał 
życie konduktor, a pomocnik maszynisty mocno ra
niony. Powodem nieszczęścia miała być nieuwaga 
maszynisty, który nie dostrzegł wystawionego sy
gnału

— Opowiadano nam, że przed niedawnemi czasy, 
na kolei Moskiewsko-Brzeskiej zdarzył się następują
cy wypadek: Do wagonu klassy II zajętego przez kil
ka osób wsiadła wysoka tęga dama starannie za- 
kwefiowana z niemowlęciem otulonem poduszeczką, 
na ręku. W pośród passażerów znajdujących się tam
że poprzednio, jedno miejsce zajmował młody czło
wiek elegancko ubrany, mający podróżną torebkę 
przewieszoną przez plecy. Trafem często zdarzającym 
się w podróży, po parogodzinnej jeździe, w calem 
coupe pozostał tylko młodzieniec i dama. Na jednej 
stacji podobno w Orszy, dama dotąd milcząca, zaczę
ła wyrzekać półgłosem, żerna chrypkę, ból gardła, że 
musi napić się czego orzeźwiającego i przejeść cokol
wiek dla wzmocnienia nadwątlonych sił. Towarzysz 
podróży ofiarował się z gotowością dostarczenia, czego 
sąsiadka zapragnie, ale ta wołała wyjść sama na kilka 
chwil z wagonu, prosząc aby tymczasem młody czło
wiek zaopiekował się śpiącem maleństwem. Podając 
mu dziecie, długo otulała je, prosząc sąsiada żeby 
potrzymał je na ręku dopóki nie powróci. Wysiadła 
i nie wróciła chociaż pociąg ruszył. Czasowy opiekun 
mocno śpiącego niemowlęcia, przerażony wezwał nad- 
konduktora, gdy się sposobność nadarzyła, oznajmia
jąc mu, że pozostała na poprzedniej stacji matka, 
rozpacza zapewne. Atoli po bliższem rozpatrzeniu 
tej kwestji, spostrzeżono brak zegarka u podróżnego 
i owej torbeczki podobno wcale nie skąpo zaopatrzo
nej. Dziecięciem była woskowa lalka, a damą... zrę
czny złodziej, o którego przebraniu się nie wątpiono, 
zważywszy wzrost i cichą mowę Amator cudzej wła
sności zapewne dobrze był poinformowanym o znacz
nej sumie przez młodzieńca wiezionej. Poszukiwania 
okazały się bezowocnemi.

Kronika Zagraniczna.
X W przedmiocie sporu toczącego się obecnie mię

dzy członkami rodziny Bonapartych i z powodu o- 
świadczenia księcia Napoleona, że nie przyjmuje na 
siebie żadnej odpowiedzialności za rządy cesarstwa, 
„Gaulois" proponuje, aby książę naprzód zwrócił pie
niądze, które czerpał ze skarbu podczas panowania 
swego kuzyna, a następnie może już spiskować ile mu 
się podoba. Rachunek podany przez „Gaulois" przed
stawia następujące cyfry: jako książę cesarski, otrzy
mał od wstąpienia na tron Napoleona Illgo, 34 miljo- 
ny franków; jako senator 510,000 fr.; jako członek 
rady tajnej 425,000 fr.; za wielki krzyż legji honoro
wej 85,000; jako jenerał dywizji 170,000 fr.; jako mi
nister Algieiji 75,000 fr.; podarunku weselnego 500,000 
fr., i komornego z Palais Royal 5,100,000 fr.; i t. p. 
Razem 41,365,000 fr.

X Atleta Franciszek Rappo, znany publiczności 
warszawskiej ze swoich popisów w teatrzyku, który 
do niedawna jeszcze istniał przy ulicy Włodzimier
skiej pod jego imieniem—zmarł wtych dniach w Ham
burgu.

X Oszustkę nadzwyczaj wyrafinowaną przytrzyma
no w tych dniach w Wiedniu. Wydawała się ona za 

hrabinę Arco-Zinneberg i skupowała na koszt tejże 
po magazynach wiedeńskich najznakomitsze towary 
w ten sposób, że rachunki odsełać kazała do dóbr 
hrabstwa Arco, z kąd oczywiście wracały niewyrówna- 
ne. Wielu kupców poniosło ciężkie straty. Właściwie 
nazwisko tej oszustki jest Amalia Rosenberg—rolę 

*a c^r^a ludu wyśmienicie.

4- W dniu 16 b. m., t. j. w poniedziałek, jako 
w czwartą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Konstantego 
Bach, odbędzie się za spokój jego duszy Wotywa ża
łobna, w kościele Narodzenia N. Marji P., przy uli
cy Leszno, o godzinie litej z rana; na którą w"cięż
kim smutku pozostała matka, życzliwych zaprasza.

Dnia 16 b. m. o godzinie 11 z rana, w Kościele 
Sgo Józefa Oblubieńca na Krakowskiem Przedmie
ściu, odbędzie się żałobna Wotywa za spokój duszy 
ś. p. Ludwika Kohlsdorff i jego rodziny, na którą po
została żona wraz z dziećmi Krewnych i Znajomych 
zaprasza. —16054—

4- W dniu 16 b. m, t. j. w poniedziałek, o godzi
nie 9tej z rana, w kościele Powązkowskim, odprawioną 
zostanie Wotywa za duszę Henryka Błeszyńskiego, 
a to z legatu przez niegdy Karolinę z Wohlhubnerów 
Błeszyńską uczynionego, o czem Nadzór Cmentarza 
interessowanych zawiadamia. —16038—

4- W przyszły wtorek, t. j. dnia 17go b. m., odpra
wiać się będzie za duszę ś. p. Aleksandra Moldaura, 
żałobne Nabożeństwo, o godzinie litej z rana, w ko
ściele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej; na które 
pozostała wdowa wraz z rodziną, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych. —16033—•

+ Amelja Ciąglińska, panna, w dniu 14 b. m., za
kończyła doczesny żywot. Stroskana matka, rodzeń
stwo i krewni, zapraszają na Nabożeństwo w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, w dniu 
16 b. m. (w poniedziałek/ o godzinie 10-tej 2 rana, i 
na wyprowadzenie zwłok na cmentarz Powązkowski, 
tegoż dnia, o godzinie 4-tej po południu z pomienio- 
nego kościoła. — 16100—

nominalnej.

schild;
w Berlinie, w domu S. Bleichróder; 
w Amsterdamie w domu D. L. Goldschmidt; 
w Brukselli i ( o T o , .w Antwerpii i ” Lambert’

Cena subskrypcji oznaczoną zostaje: 
dla Rossji na 102 rub. w bil. kred, za sztukę, 
dla Amsterdamu na 83'A n, . . . 
dla Berlina i Frankfurtu n.M.na89 /o wartości
dla Brukselli i Antwerpji na 88* 1/ nominalnej.

Zarząd
Rossyjskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu 

Ziemskiego,
podaje do wiadomości, że w dniu 5 (17) b. m. i r., o- 
twartą zostaje subskrypcja na Serję dziewiątą Listów 
Zastawnych tegoż Towarzystwa, w summie dziesięć 
miljonów rubli.

Listy tej Serji, co do wartości nominalnej 
sztuk, jak niemniej co do stopy procentu, wyso
kości amortyzacji, terminu płatności kuponów i 
terminów ciągnień amortyzacyjnych, odpowiada
ją w zupełności Listom Serji dotychczas wypu
szczonych, z tą jedynie różnicą, że pierwsze cią
gnienie amortyzacyjne Listów Serji dziewiątej, 
odbędzie się w dniu 2 (14) grudnia r. b.

Podpisy przyjmowane będą: jodgodz. 
w dniu 5 (17) listopada r. b. we wtorek,' lOzrana
i w dniu 6 (18) listopada r. b. w środę, (do 3 po 

w miejscach następujących: ’połudn., 
w kraju: 
w Petersburgu, w Zarządzie Towarzystwa, oraz 

w Banku Wołgo-Kamskim;
w Moskwie, w domu Achenbach et Colly junior, 

oraz w Oddziale Banku Wołgo-Kamskieg* 
w Warszawie w Banku Handlowym;
w Rydze, w Banku Handlowym Rygskim; 
oprócz tego we wszystkich filjach Towarzystwa 
Wzajemnego Kredytu Ziemskiego,BankuWołgo- 
Kamskiego i Banku Handlowego Rygskiego.

zagranicą:
w Frankfurcie nad Menem, w domu Braci Roth-

Przy subskrypcji złożyć należy na każdy List Za
stawny Rubli srebrem dziesięć, wgotowiźnie lub w pa
pierach publicznych podług kursu giełdowego. Od
biór i zapłata Listów następuje po repartycji, w cza
sie od dnia 13 (25) listopada do 29 listopada(10 gru- 
dnia) r. b. Przy odbiorze Listów wdniu 13 (25) listo
pada do ceny powyżej oznaczonej doliczać się będzie 
za wartość kuponu bieżącego po Rs. 2 Kop. 12 za 
sztukę, za każdy zaś dzień następny po Kop. 1%.

Bank Handlowy w Warszawie 
podaje do wiadomości, że, na mocy niniejszego ogło 
szenia, przyjmować będzie zapisy na Listy Zastawne 
Rossyjskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu 
Ziemskiego, w czasie i na warunkach jak powyżej 
wyszczególniono. (1—1) —16079-■=■
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Wiadomości Polityczne.
Pierwsze zwycięztwa od pół roku na północnym tea

trze wojny odniosły wojska madryckie nad karlistami 
dnia 11, pomiędzy Renteria i Oyarzun, zmuszając 
zwyciężonych do odstąpienia z pod Irun i cofnięcia 
się w głąb’ Nawarry. Walka byłą zacięta i trwała 
dni dwa: pierwszego dnia doprowadziła generałów 
madryckich do zajęcia pozycji S. Marco, której posia
danie było ważnem, ale jeszcze nie rozstrzygało o lo
sie oblężonego miasta. Dopiero nazajutrz (dnia 11), 
obejście pozycji karlistowskich bardzo silnych przez 
lewe skrzydło armji madryckiej pod dowództwem ge
nerała Portillo zostające, stanowczo wpłynęło na prze
bieg walki. Karliści widząc się zupełnie zagrożony
mi przez Portillę na północy, przez Lomę na połud
niu — śpiesznie pościągali linje i dali pokój oblężeniu 
Irunu. Don Carlos i jego minister wojny, a dowódz- 
ca naczelny Ellio byli świadkami walki. Wojska kar- 
listowskie wyruszyły w góry Nawarskie, dla połącze
nia się z główną massą zbrojną pod Estella.

Zwycięztwo środowe dało generałom hiszpańskim 
możność obrania sobie podstawy do działań w stronie 
północnej nawarskiego teatru wojny. Z podstawy tej 
wszakże ostrożnie, rostropnie korzystać należy, aby 
się znowu nie znaleźć w położeniu w którem na Boże 
Narodzenie r. z., Moriones musiał myśleć o ocale
niu swych wojsk przez przewiezienie ich do Starej 
Kastylji. Dopóki od Ebro nie wystąpią siły większe 
dopóty działanie od morza nie będzie skutecznem, 
może nawet łatwo niebezpieczeństwem zagrozić, jeżeli 
karliści korzystając z pozycji zechcą rzucić większą 
massę zbrojną nad morze zatrzymując jednocześnie 
korpus w Tafala pozornem jakiem działaniem.

Straty obu stron pod Óyarzun mają być bardzo 
znaczne. Telegraf ich nie podaje.

Rząd madrycki wydał okólnik do gubernatorów 
cywilnych w którym zapowiada stanowczo, że w tych 
jeszcze czasach przed zmożeniem karlistów żadne 
zwoływanie kortezów nie będzie miało miejsca i o nie
przyjaciołach porządku publicznego mówiąc, każę 
przewidywać wystąpienie przeciwko knowaniom ra
dykalnym.

Berlin zrobił swoje, [ zaprzeczył czynienia propozy
cji względem Unji Iberyjskiej królewi Ludwikowi II. 
Madryt dotychczas jeszcze milczy i zdaje się, że już 
tej milczącej postawy nie porzuci, skoro jej tak długo 
dochowywał.

Nic pewnego powiedzieć nie można o pobycie 
D. Karlosa na ziemi francuzkiej. W sferach rządo
wych w Wersalu i Paryżu uważają pobyt za proste 
przywidzenie konsula hiszpańskiego w Bayonnie.

Gaisler, redaktor „Kurjera Poznańskiego11 uległ 
skazaniu na dwu-tygodniowy areszt, za zobelżenie 
landrata Bóhma i proboszcza Kubeczaka.

W dziennikach wieczornych berlińskich z dnia one- 
gdajszego, więc z tej samej daty, w której wysyłano 
z Berlina wczorajszy telegram, nie znaleźliśmy jeszcze 
wzmianki o powtórnem aresztowaniu Arnima. Are
sztowanie takie po wypuszczeniu na wolną stopę już 
nastąpione stanowiłoby wskazówkę ciężkich bardzo 
oskarżeń i nie mogłoby być jak pierwsze nakazanem 
przez cześć dla księcia Bismarcka, który chciał ko
niecznie przeciwnika swego zmódz i powalić. D. 10 
ACm.—na dwa dni przed rzekomem aresztowaniem— 
przysłano hrabiemu akt oskarżenia. Występuje w nim 
jako czyn karalny, samo tylko zatrzymywanie papie
rów urzędowych. „Cięższe oskarżenia," o jakich wspo
minały dzienniki kanclerskie, zjawią się dopiero wte
dy gdy proces obecny dobrze pójdzie t. j. zakończy 
się potępieniem Arnima; w tych cięższych oskarżeniach 
mieścić się ma zdrada zaufania. Dopuścić się jej miał 
Arnim na korzyść jednego z wielkich mocarstw. Brzmi 
to bajecznie i dla ciekawości tylko się przytacza ale 
na tem jeszcze nie koniec. Arnim chcąc się dostać na 
miejsce Bismarcka, a blizki już celn, formował sobie 
ministerjum, aby być każdej chwili gotowym do wy
stąpienia na scenę. Ofiarował wydział spraw wewnę
trznych jakiemuś urzędnikowi administracji bismar- 
kowskiej, który ofertę przyjął i doznawszy zawodu 
wystąpił ze służby. Kto wie może jemu wiadomość o 
formacji ministerjalnej zawdzię«zyć potrzeba.

Takie mają być owe cięższe oskarżenia. Zanim je- 
dnak kancelarja związkowa je sformułuje, donieśmy 
tymczasem, że oskarżenia lżejsze nie przyjdą pod roz- 
trząśnięcie sądu przed 3 grudnia.

Sąd wiedeński odmawia zadość uczynienia wezwa
niu Stadtgerichtu berlińskiego o przymuszenie siłą 
pp. Lansera i Lechnera, redaktora politycznego i wy
dawcy „Presse" do zeznań faktycznych w sprawie Ar
nima.
-'Budżet na rok 1875 Cesarstwa Niemieckiego, wy- 

*nnga do równowagi swej 50 milionów marek, te mil
iony mają być wzięte z nowych podatków. Nowe po
datki obudzają niechęć—po ukończeniu rozpraw ogól
nych, przy szczegółowem roztrząsaniu projektów mo

że się objawić silna opozycja. Znaczącym jest fakt, że 
nawet Lasker głowa , stronnictwa narodowego—libe
ralnego—jeżeli tojstronnictwo może mieć inną główę, 
prócz księcia Bismarcka—nazywa podatki niemożli- 
wemi do przyjęcia. Z 50 milionów poszukiwanych 
przez rząd, 46 pochłania samo wojsko. Wydatki w po- 
równaniu z r. 1874 zwiększyły się przeszło o 77 mil
ionów marek.

„Monitor11 pół-urzędowy, zapowiada następującą 
politykę Mac-Mahonatu na otwarcie posiedzeń Zgrom: 
narodowego. Rząd przekonany (?) jest oniemożno- 
ści zaprowadzenia teraz ostatecznej formy państwa. 
Weźmie więc sobie za kierunek wyłączny swego po
stępowania pogląd wyrażony przez Mac-Mahona pod
czas podróży letnich i wyda gorące wezwanie do 
wszystkich ludzi ze stronnictw umiarkowanych, aby 
zorganizowali bez zwłoki, a na prawdę (serieux) 
władzę Prezydenta. Zatem niemożliwy jest rząd 
ostateczny, ale możliwe jest ostateczne zorganizowa
nie rządu. Co za subtelność rozumowań!

Ostateczne zorganizowanie prezydentury nastąpić 
ma przez zaprowadzenie Izby pierwszej, a zastąpienie 
wyborów departamentami przez wybory okręgami, do
konywane. Izba pierwsza będzie mogła pospołu z pre
zydentem rozwiązać drugą, dzisiejsze zgromadzenie 
narodowe. ' Osobne prawo jednocześnie uchwalić się 
mające, przepisze sposoby przeniesienia władzy z mar
szałka Mac-Mahona na jego następcę, boć przecież 
marszałek wiecznym nie jest, a choćby mu zapewnio
no dożywotni statuderat—co jeszcze być może—to 
i tak przewidywanie jego śmierci w każdym razie o- 
próżnienia miejsca nie należy de rzeczy zbytecznych, 
newet w siedmioleciu. Wszystkie te rzeczy były już 
dawno, są już od lat dwóch, od uchwały z dnia 29 li
stopada 1872 roku, w której zgromadzenie wyznacza
ło komisję do rozpatrzenia pierwszych projektów kon
stytucyjnych Thiersa. W rękach republikanizmu in
stytucje projektowane podówczas zapewnić miały je
dynie zachowawczość rzeczy pospolitej w rękach sie
dmiolecia, stać się mają bronią przeciwko republika- 
nizmowi. Cała maszynerja praw ma służyć tylko dla 
tego celu.

Izba pierwsza ma zrównoważyć coraz bardziej 
wzmagający się republikanizm w dzisiejszem zgroma
dzeniu narodowem. Rząd mając za sobą Izbę, ła
twiej zyska większość w drugiej, mniej obawiać się 
będzie potrzebował w niej opozycji. Izba pierwsza 
będzie formalnym monarchicznym senatem. Chciano 
początkowo nominacje połowy jej członków oddać 
Mac-Mahonowi, myśl ta może się teraz utrzyma. Cze
go senat nie dokaże własnemi siłami w tem pośpie
szy mu z pomocą wprowadzenie wyborów okręgami. 
Przy tym nowym projektowanym porządku wyborczym 
dzisiejsza przewaga republikanów ustanie: będą jesz
cze napływać do zgromadzenia narodowego, ale nie 
tak już tłumnie jak teraz. Jeżeli zaś ani senat ani 
wybory nie zbezwładnią republikanizmu w reprezen
tacji, jeżeli nie zapewnią Mac-Mahonowi silnej wię
kszości w zgromadzeniu narodowem, które zawsze ja
ko wyobrażające, będzie ważniejszem od senatu, j eżeli 
zgoła ze zgromadzeniem niesfornem, niekarnem, rady- 
kalnem i komunistycznem poradzić sobie nie będzie 
można, jako ostateczny ale stanowczy środek, przyj
dzie rozwiązanie, rozwiązanie jako pierwszy akt zama
chu stanu.

A co potem? cesarstwo czy monarchja burbońska? 
To co będzie miało gotowego kandydata i gotowy pro- 
gramat rządowy: obu warunkom zadość czyni bona- 
partyzm, dla niego przeto ostatecznie pracują orleań- 
czyey i legitymiści umiarkowańsi. układając swe proje
ktu ostatecznego zorganizowania Mac-Mahonatu. Fran
cja ma być jeszcze raz zbawioną przez Napoleonów.

Zkwestją zrównoważenia republikanizmu wzgroma- 
dżemu narodowem przez senat łączy się kwestja siły 
pojedyńczych stronnictw w zgromadzeniu. ,,Liberte" 
podaje w tym względzie ciekawą statystykę. Dzieli 
ona całe zgromadzenie na trzy główne obozy: stronni
ków rządu, niepojednanych i neutralnych. Do pier
wszej grupy należy 307 deputowanych: 87 z prawicy 
umiarkowanej, 151 z prawego środka, 63 z gruppy Pra- 
diera, 6 z lewego środka. Drugą stanowią republikanie: 
krańcowi 41, umiarkowani 158, lewośrodkowi 118 do 
nich przyłącza się 8 ultra-legi ty mistó w—razem grup- 
pataliczy 325 deputowanych. Neutralnymi są: bonapar- 
tyści (30), prawica skrajna niezbyt rozgrzana (46), dwóch 
członków prawego środka, 4 konserwatywno liberal
nych (Prediera) i 16 z lewego środka—razem 98 de
putowanych. Obliczenie wydaje się dokładnem i jako 
dopełnione przez dziennik na wpół bonapartystowski 
stronnem dla republikanów być nie może.

„J. officiel" ogłosił nominację 45 prefektów i 4 
podprefektów. Villeneuve z Nicei wydalony za nie
moralne postępowanie przy wyborach z 18 paździer
nika.

Depesze telegraficzne.
Warszawa d. 14 listopada, godz. 12.

Paryż 13-go. Wojska rządowe ścigając karlistów 
spaliły po drodze 300 domów. Armia karlistowska 
zdaje się być skoncentrowaną między Vera i Lesaca.

Berlin 13 go. Dzienniki poranne donoszą, że za
mierzone wczoraj aresztowanie Arnima postanowione 
było na podstawie tych samych paragrafów kodeksu 
karnego jak poprzednie. Musiano jednak uwięzienia, 
hrabiego zaniechać, ze względu na opinję przywoła
nych lekarzy, którzy oświadczyli, że stan zdrowia Ar
nima jest niepokojący. Zamiast aresztowania, rozcią
gnięto nadzór nad mieszkaniem hrabiego.

M 0 NTEFIASCO N E.
Niedawno szerokim stał się rozgłos miejscowości 

położonej w Toskańskiem, a zwanej: Montefiascone.
Montefiascone posiadaoddawna swą historję, a kro

niki jej zapełnione są licznemi niepośledniej wagi wy
padkami. Jest ono miejscowością zasługującą na 
wielkie poszanowanie ze względu na produkcję najlep
szego wina.

Pod tym ostatnim względem pierwszy wartość Mon
tefiascone wsławił i ocenił w zeszłem stuleciu jeden 
z kardynałów podróżujący po Wielkiem Księztwie To
skańskiem.

Mąż ten odznaczający się również nauką jak i wy
twornym smakiem, którego wszakże nazwisko ocie
nione zostało tajemnicą, miał szczególnie czułe pod
niebienie na smak win krajowych.

Z tej też przyczyny urządził swą podróż w ten spo
sób, iż wysyłał naprzód kuijera, którego obowiąz
kiem było we wszystkich przeprzęgowych stacjach za
poznawać się z miejscową produkcją wina i o ile ta
kowe zasługiwało na uznanie, notować na ścianie 
„Est" (jest).

Kurjer z całą sumiennością wypełniał włożone na 
siebie obowiązki i jadący za nim Kardynał przybywszy 
na stację pocztową w Montefiascone, zoczył na ścianie 
aż po trzykroć napisany wyraz „est."

Pilność taka Kurjera, zwróciła na siebie szczególną 
uwagę zwierzchnika. Postanowił on gruntownie rzecz 
zbadać na miejscu i z tej przyczyny pozostał na noc 
na stacji.

Wino okazało się wybornem; Kardynał wypróżniał 
butelka po butelce—aż znużony tą pracą zasnął— 
ażeby się więcej nie obudzić.

Od chwili tej Montefiascone stało się Sławnem we 
Włoszech^ a mieszkańcy jego poczęli się uważać jako 
przodujący w kierunku produkcyjno-ekonomicznym 
ojczyźnie Danta.

Nic nie ma wszakże tak niestałego i szybko prze- 
brzmiewającego jak wielkość. Minęły lata—wielkość 
Montefiascone powoli przygasła i nakoniec zapomnia
no o niem zupełnie.

W wyrokach przeznaczenia nie zapisany jednak 
był zupełny upadek Montefiascone.

Dola rozszerzenia sławy jego przypadła paryzkie- 
mu „Figaro".

Jednego pięknego poranku rozesłał on po całym 
świecie wiadomość, która imię Montefiascone choć 
w odmienny trochę sposób podniosła.

Rozbójnicy mieli w tem miejscu napaść i uprowa
dzić byłego prezydenta francuskiego Thiersa.

Wkrótce pokazało się, że wieść fałszywa była n- 
myślnie puszczoną i przyjazd prezydenta w tym cza
sie do Nicei zadał oczywiste kłamstwo francuzkiemu 
dziennikowi.

Lecz Montefiascone znów odżyło w ustach ludu 
i przypomniało sobie upadłą wielkość.

Z historją Montefiascone łączy się obecnie inne 
podanie usprawiedliwiające czyli raczej tłómaczące 
pogłoskę o rabunku dokonanym na Thiersie.

Francuzki mąż stanu, bawiąc obecnie we Włoszech, 
gdzie pobyt jego ściąga tak liczne komentarze i przy
wiązuje powszechną uwagę, w jednem z miast zwie
dzał miejscowe muzem.

Przy wejściu do sali wręczył stojącemu przy drzwiach 
szwajcarowi laskę i kapelusz.

— Proszę—rzekł—to mój kapelusz.
Zwiedziwszy muzem, Thiers zwrócił się ku szwajca

rowi.
Na słowa te stary włoch poprowadził znakomitego 

francuzkiego męża ku posągowi Clio, na której gło
wie spoczywał kapelusz Thiersa, i wskazując go zdzi
wionemu podróżnikowi odrzekł:

— Pański kapelusz—należy już obecnie do historji.
Se non e tero, e ben trovato.

Gdy Trzecie pierwsze słońcem zajaśnieje,
To drugie trzecie stanowią nadzieje,
Mieszkańcem wioski a i przyjemncścią 
Cała ich darzy piękną zielonością.

(Znaczenie zeszłej Szarady Kra-wa-ty).



XA, PIOTR SLIŻYNSKI,
Nauczyciel Tańców Salonowych, 

oy/Ł. Pot ’J® 'wiadomości, że będzie udzielał Lekcje 
/T*” Tańców, ciągle bez przerwy, tak u siebie w doma 
jako też po domach prywatnych i pensjach, przytem nad- 
Jn.?1n,a’1 “.wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu 
kuku lekcjach, osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy 
nie tańczyły bez względu na wiek, to jest do lat 50, z za
stosowaniem nauki do tegoż wieku sposobem najkrótszym 
Za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka przy uli
cy Podwale, Nr 20 nowy, na i m piętrze w oficynie po lo- 
wej stronie w dziedzińcu. i—i — isioi —

Lekcje Tańców Salonowych 
wyłącznie dla dzieci płci obojga od lat 10, udziela u siebie 
w mieszkaniu, ulica Elektoralna Nr 30 nowy.

LOME.

OPTYCZNO-MECHANICZNY

o e.3.

1.

2.

— Wiadomości bieżące z Kroniki zagranicznej za
mieszczone są w dzisiejszym Dalszym ciągu Kurjera.

5.
6.

w 
■o'
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Wydawca Guataw Gebethner.
Patrz Dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki

 

J. NOWAKOWSKIEGO,

7. Deczki angielskie do podróży.
s. Dery na konie.
9. Kamizelki wełniane półjedwabne i jedwabne od 

rs. i kop. 20. ......
!#. Płótno w różnyzh gatunkach r.a sztuki i łokcie po

czynając od rs. 15 do 60 sztuka.
11. Chustki płócienne do nosa.
12. Serwetki do herbaty. . .
13. Skarpetki wełniane, bawełniane i mciane. 
zimowych angielskich, craz krijowych, jesiennych,

 - U9«4 —

Redaktor Herman Bear.i. 
W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.—jloanoieno Uenaypoio.

TKATRW1ELKI.
Dziś: Otello—Jutro: Belnzyna.

TKATR ROZffiLtlTOSCT.
Dziś: Flis.- Lukrecja Borgja — Wesele w Ojcowie.- 
Jutro: Pau Jowialski.

g
E

(W

Nr®. Ulica NIECAŁA. Nr®.
POLL CA:

Okulary,Konserwy i Nanoiniki najrozmait
szych form i gatunków z wszelką ścisłością do ka
żdego wzroku zastosowane ze soczewkami PERI- 
SKOPIJNEMI, amerykańskiemi etc. etc., od 
kop. 75.
Do każdych okularów dodaje się bezpłatnie fute- 

ralik, a do nanośnika futeralik i sznureczek.
Perspektywki teatralne i połowę, od ra. 3. 
Loryaetki balowe od ra. 1 kop. 50.
Respiratory ułatwiające oddychanie przy obe

cnej chłodnej porze utrzymujące od 4—16 stopni cie
pła, pokryte m&terją jakiegokolwiek kolo
ru od rs. 1-

Termometry dokładne do pokoju, za okno, 
do kąpieli, gorzelni, etc., oprawne w szkło, kryształ, 
porcelanę, metal lub drzew o, od kop. 40.

Reperacje jakiegokolwiek rodzaju ipie- 
sznie i dokładnie uskuteczniają się.

Dla uniknięcia pomyłek uprasza się 
o DOKŁADNE zwrócenie uwagi na adres 

e—12 — 14581 —

W Zakładzie Szycia Sukien
Damskich A. Gałeckiej, 

przyjmują się do krajania 
Suknie, Okrycia, Salopy

— Dziś w Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet, I WtW'mBfiiSMisaaaSg 
•w obecności Przewodniczącego, Nauczycielek i Nad- m
zorczyni, odbył się egzamin 3 uczennic, które ukoń- S 
czyły kurs „kroju sukien11. Uczennice te, jako grun- 3 
townie wykształcone, w tym przedmiocie, otrzymały 
odpowiednie świadectwa uzdolnienia. —16058—

g środki lekarskie, używane w medycynie, jak niemniej w le- 
o.karstwa specjalne, zagraniczne i krajowe, wyrobu mego.

I Antoni Manduk.
—16051—1—5

 

Dziś w Sobotę dnia 14 Listopada Wieczór Tańcują
cy na którym grać będzie Orkiestra damska z Wiednia.—
Wejście kop. 50. Początek o godz. lo wieczorem. 

 i—i — 16085 — W. HEINER,

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
Krakoiesk -Prtedmiercie dom dawniej Grodzickiego Ar 7

Bprzedaje Maszyny systemu Whelera i Wi.so- 
po cenach następujących:

1° Maszyna systemu Whelera i Wilsona no
śna, stolik i przykrywadio zamykane orzecho
we, po rs. no, sr>, 38, 42, a to stosownie do fabryki i 
dobroci wyrobu. ■. . • ,

2’ Maszyna systemu Whelsra i Wilsona no- 
ina stolik orzechowy, bez przykrywadła, po rs. 
28, 38 i 37, a to stosownie oo fabryki i dobroci wyrobu.

Kapujący do rozprzedaży na prowincję, otrzymują 
korzystny rabat. 3—0 — 15256

— Lekcje Tańców pod Nr 6, Miodowa, « 
dom Wgo Mrozowskiego.—fl. Chronoicski.—15533—

•Wyższej, otworzyłem

Aptekę drugą nową

Kowo-Senatorska, naprzeciwko placu.
Zawsze assortowany w znaczny wybór świeżych towarów, w zakres jego handlu wchodzących, z najpierw- 

szych krajowych i zagranicznych fabryk i takowe poleca po cenach mażhwic niskich.
Zarazem zawiadamia, że urządził wyprzedał towarów z ostatnich ubiegłych sezonów pochodzących 

po cenach kosztu. , . . .
Jakoż przedmiotem wyprzedaży są następujące towary:

Materjaly wełniane dla dam na okrycia, kostjumy ’ ” *■* ... -
i suknie żałobne.

Materjaly na burki.
Korty letnie jesienne, na ubrania i garnitury dla 

dzieci.
Flanelki kolerowe, oraz białe szerokie, od kopie- 

jek 67>/,.
Kołdry Angara.
Kołdry wełniane do prania, na łokcie sprzedawane.

Głównym przedmiotem wyprzedaży są: Reszty Kortów , — •
letnich, w różnych gatunkach i kolorach, przydatne na pojed ńcze ubrania i cało garnitury.

1-3  '

Dolina Szwajcarska
Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej, przyjmuje zawsze 

obstalunki na obiady, śniadania, wesela, stosownie do u- 
mowy, większe lub mniejsze zamówienia. Kuchnia i Piwni
ca odpowiednio zaopatrzone. O warunkach umówić się mo
żna w Bufecie w Dolinie Szwajcankiej.

W każdą Niedzielę i Święto koncert.
Restaurator, T. JASIŃSKI.

—15,525

— Dochód brutto Zakładu Kąpielowego Akcyjnego 
przy Nowym-Zjeździe, w czasie od 1 (13) stycznia do 
uia 1 (13) listopada r. b., 

■wynosi rs. 53,178 kop. 78; 
a źe takiż dochód w ciągu te- a
goż samego czasu w roku ze- a.
szłym wynosił rs. 45,696 kop. 42 ya; 
przeto w roku bieżącym więcej o rs. 7,482 kop. 35 l/a. £2

-16061— *2

r-rofessorcwi* W arssaws*ieęo 
iniwensytetw w prowadzonych przez 

pj, »iebie klinikach, udzielają chorym przy-
chodnim pomocy le kar wklej bezpłatnie, w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
de 1, w szpitalu S-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 u, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, szpitalu S-go Łazarza, Prof. 
Trent »etter. . . .

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od I do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitalu S-go Ducha, Docent 
^W^chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof-Lambl-

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof. 
Andreiew. —75—0—1982 

OSTSSTGI

HOLSZTYŃSKI®
Brie i Neuchńtel

poleca handel Ant. Stępkowskiego. —12509 —
W tych dniach otrzymał nowe transports 

Jabłek rozmarynowych najlepszego gatunku; 
Jabłek tyrolskich najtańszych, dobrych i okaza

łych.

SLasztanów (Marony) włoskie i francuskie; 
liwek Mirabelle w małych pudełkach białe.

Śliwek Royal czarne bez pestek również w pudeł
kach.

Bodzenki Malaga w skrzyniach i w gronach, oraz 
Fik. Sułtańskich rzeczywiście wyborowych. 

Skład Ant. Stępkowskiego.
— 15893 —

Magazyn Mód i Kowości 
ulica < zjstn Ar <» na l-m piętrze, 

pod firmą:

MADAME ALEXANDRINE
otwartym został we Środę dnia 11 b. m.—Poleca się 
względom Szanownej Publiczności 15901 2 3

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.—, dziś rano 

zimna st. 3.66, w południe zimna st. 2.02. Barc- 
metr: 756 mm. (Odmiana). 

—■^W^sokoś^wody^na^rzeceJYiśl^pod^Warsz^stó^^
~Dodzisiejszego- Numeru' KurjTra dcłącza się na pro' 
wincję Ogłoszenie b. Nelkena, Kolektora Loterji Królestw 
Polskiego, Krakowskie Przedmieście Nr 5.

— Specjalne Lekcje Kroju Sukien i Okryć Dam S' 
skich najdoskonalszej i najnowszej metody francuz- 
kiej, którą w 2 lekcjach pojąć można dostatecznie, wy- g 
uczą w krótkim czasie za cenę dotąd niepraktykowaną. <§• 
L. Renne. Ulica Aleksandrja. Nr 14. —14661—2 “

— Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego «» 
podaje do wiadomości, że na pomieszczenie Szkoły 
Weterynaryjnej w Warszawie potrzebny jest z dniem o 9 
iLipca 1875 roku, Dom murowany oddzielny z nastg- 
pującemi dogodnościami: S  „ ,._4

1. Zawierać ma najmniej 35pokoi, 4 przedpokoje, < Wgjg0" Mam honor donieść, iż oprócz istniejącej mej
3 kuchnie, przynajmniej 1 pokój o czterech oknach, Apteki za Wolską rogatką, z polecenia Władzy
3 O trzech oknach, nie więcej niż 9 o jednem, z pozo- g 
stałych zaś każdy o dwóch oknach. «2.

2. Do domu tego należeć mają: 2 oddzielne zabu-ft 
dowania, jedno składające się z 5ciu pokoi o 2ch o ®-(aiię), przy, ulicy Grzybowskiej pod Nrem 46 nowym, 
knach Z kuchnią, a drugie z 2ch pokoi O 2ch oknach niedaleko żelaznej i takową zaopatrzyłem we wszystkie 
i jednego o 6ciu oknach z kuchnią.

3. Stajnia przynajmniej na 20 koni z miejscem do 
operacji i składem na paszę.

4. Szopa na kuźnię. 
5. Podwórze ma mieć obszerności najmniej 6000

łokci kwadratowych, z wyjątkiem przestrzeni zajętej
pod budowle.

6. Oprócz tego mają być drwalnie, lodownia, pi
wnice. pralnia i inne gospodarskie zabudowania. -o

Chcący wynająć swój dom na pomieszczenie szkoły, o 
zechce zgłosić się w najprędszym o ile można czasie, WMygt]cia ubiory damskie,—tamie można dostać rozmai- 
do Dyrektora Szkoły, ulica Smolna dolna, Nr 1. “tych form, zupełnie dopasowanych podług figury, wybrać

(1—3) —16022— g można z żurnali najświeższych Paryzkich odkop. 30. Ulica
“-Długa Nr 32, wprost bramy Hotelu Polskiego, drugie piętro.

Dolina Szwajcarska. W Niedzielę, dnia 3 (15) Li- 
B stopa 1874 r. KONCERT Orkiestry Warszawskiej pod 
5’dyrekcją A. Sonnenfelda. PROGRAM: 1) Achtzehner- 
g.marsz, Źiekoffa (l-szy raz). 2) Uwertura koncertowa, Meio- 
g’3) Ty a Ty, walc (nowy), Strausia. 4) Husarenritt, Spin- 
g dlera. 5. Fantazja z opery Eoryanthe, Webera. 6) Myr- 
S then strauschen walc, Straussa. 7) Musikalischer Bilderuo- 
^gen, potpourri Conradiego. 8) Melia-kadrylle, Sonnenfelda. 
0 9) Uwertura z op. Broscovano, Deffesa. 10) Rzym mazur 
®z baletu Pan Twardowski, Sonneufelds. 11) Scena i arja 
J®z op. Nabuchodonozor, Yerdiego. Solo na klarnet, wyko- 
gna p. Philip. 12) Von der Bórse, polka Straussa.—Począ- 
o<ek o godzinie 4 i pół.-Cena wejścia kop. 20.— W każdą 
^Niedzielę i Święto Koncert.—Nr 8 i 10, ułożone na forte- 
«• pian, nabyć można u W go Mullera, przy ulicy Senator- 
f»skiej. ________ —16082——1________



KUNER WAFSZAWSKI

1

Z powodu zwinięcia handlu

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
SZKŁA i PORCELANY

CYBULSKIEGO,
Plac Teatralny, obok Ratusza Nr 8

6 — 15— 15453

Do Składu Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland-Angielskiego Robbins et Com. z Londynu 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamienny<h i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da* * 
ChÓW. 124—0 —3068—

>na wyjazd do Południowej Roisji
tak zwany BMAKIER, dzielny w swoim fachu i > praktycznie obeznany z wyrobem leśnych mattrjałów

* budowlanych i okrętowyca zwykle wysyłanych z Gdań- 
P ska i Szczecina do Francji i Auglji, Wiadomość po- 

wziąść można w Hotelu Paryskim pod Nr u.a_ o

Świeże transports Płótna, Stołowej bielizny, 
Firanek, Oafortów nowych deseni, oraz Kafta
ników, Kalesonów i Skarpetek wełnianych na 
sezon zimowy otrzymał:

SKŁAD PŁÓTNA I BIELIZNY 
Karola Geneli i S-ka, 

Ulica Miodowa Nr 490 dom W go Leaser a.
-15487-3-4

Jest do wydzierżawienia wielka nowo-urządzona

li ® d ®n n.
Bliższa wiadomość Młyn Parowy, ulica Jerozolimska Nr 
29isa, w Kantorze pomiędzy godzinami 9 a 12 rano i s a 
6 po południu. —15908—2 —3

MALTZ EKSTRAKT
Najlepszy Ekstrakt Słodowy, wyrabiany w Browarze 

ANGLIKA EDWARDA M HALL 
dostać go można w Składach Materjałów Aptecz
nych W ch A. F. Galie, Senatorska Nr 4C7b J. 
Mrozowskiego, Podwal Nr 482; L. Spiess Senatorska
Nr 464b; J. Wyizomierskiego, Długa Nr 551. Ja- 

koteż w handlach Wch A. Boqueta, Wierzbowa Nr 
474b, S. Dobrycz. Krak.-Przedm., Nr 455/6; L. Kru- 
peckiego, Leszno Nr 653/4; Sowińskiego i Szul.a, 
Długa Nr565/6; L. Sommera, Długa Nr 580.

ZAKŁAD LAK1ERN1CZ0-MALARSKI
oraz pisania Znaków Firmowych

pod firmą

J- KOPROWSKI,
przy rogu ulic Leszno i Orlej Nr 19 nowy, egzystujący, 
z powodu śmierci męża mego, przezemnie nadal pod tęż 
samą firmą prowadzony bęazie. Roboty wszelkie w zakres 
takowego Zakładu wchodzące, niezmiennie jak datąd 
z wszelką możliwą akuratnością, sumiennością, pośpiechem 
i z ceną najprzystępniejszą pod kierunkiem ludzi uzdol
nionych wykonywać będę. Uwiadamiając o tern W-nych 
Panów, mam zaszczyt upraszać o łaskawe zaszczycenie 
mię podobnemiż jak i ś. p. męża mego względami —Z usza
nowaniem, Izabela Koprowska- —15689—2—3

Dalszy ciąg Numeru 252. Sobota.Warszawa, d. 2 (14) Listopada 1874 r.
Kronika Zagraniczna.

X Z Wielkiego Księztwa Poznańskiego piszą:
W roku zeszłym projektowano już z inicjatywy pru

skiego ministra handlu pomiędzy innemi kilka linji 
kolei żelaznych, mających przerzynać Inowrocław, a 
mianowicie: 1) linję kolei żelaznej z Inowrocławia 
przez Pakość, Barcin, Żnin, Wągrowiec, Czarnków, 
Wielerz do Krzyża, przez co ułatwiłoby się znacznie 
wywóz soli z Inowrocławia i wapna z Barcina w głąb 
Niemiec; 2) z Wrześni przez Strzelno do Inowrocła
wia; 3) z Inowrocławia do królestwa na Włocławek. 
Magistrat Inowrocławski zamierza w połączeniu z ma
gistratami miast odnośnych i przedsiębiorców roz
maitych, ponownie wziąść się do dzieła i starać się 
usimie o przyprowadzenie do skutku przynajmniej 
dwóch w mowie będących linji, t. j. do Krzyża i Kró
lestwa Polskiego. Linja pierwsza ma przyjść niewąt
pliwie do skutku, a co do przeprowadzenia drugiej, 
wielka ma by ć nadzieja.

X Znany z ostatniej północno-amerykańskiej wojny 
domowej generał Stonwer wydał rozprawę statysty
czną o zaludnieniu Stanów Zjednoczonych przez rasę 
białą, ułożoną na podstawie ogólnego spisu ludności 
z roku 1870. Wyjmujemy z rozprawy tej następują
ce cyfry: liczba Anglo-Sasów osiadłych w Stanach Zje
dnoczonych wynosi 8,340,000, Niemców oraz wychodź
ców - krajów, podlegających rządom niemieckim 
8,930,000, Holendrów i Skandynawów 728,000, liczba 
ludności celtyckiej, mianowicie irlandzkiej dochodzi 
10,255,000, lud: pochodzenia romańskiego 1,006,000 
a wszelkich inoych narodowości 4,326,000. Ogół prze
to białej ludności w Stanach Zjednoczonych wynosi 
33,595,000. Odrębności pochodzenia kolonistów ame
rykańskich coraz to więcej się zacierają z powodu cią
głego mięszania się z sobą wyliczonych szczepów 
germańskich z niegermańskiemi.

X Generalny dyrektor poczt cesarstwa niemieckie
go p. Stepchan ma zamiar zaprowadzić osobnego sy
stemu stenografję w manipulacji pocztowej. Wypra
cowania systemu tego podjął się profesor instytutu 
stenograficznego w Dreźnie, Krieg. Wszyscy urzędni
cy poczt ces. niemieckich będą musieli uczyć się tego 
systemu stenograficznego.

X Nowa 3-aktowa operetka Offenbacha „Madame 
l’Archiduc“, przedstawiona z powodzeniem w Paryżu 
w teatrze I ouffes-Parisiennes. ukaże się na scenie 
teatru wiedt ńskiego Au der Wien, pod oryginalnym 
tytułem „B" „R“ „D" „A".

X 30,000 flor: austrjackich żąda Ryszard Wagner 
za pozwolenie przedstawienia swojej opery w Wiedniu.

X Czasopismo „Brit. Architect." donosi, że wmie
ście Dowrze wykopano niedawno pod kościołem N. P. 
Marji trumnę ze zwłokami rycerza, osłoniętemi cału
nem białym, lnianym, najdelikatniejszego wyrobu, 
w którego fałdach znajdował się zawinięty kosztowny 
balsam. Jeden z archeologów angielskich przypuszcza, 

e mogą to być zwłoki króla Szczepana z Blois, któ
ry zmarł w mieście Dowrze. Żadnych zresztą od
znak ani ozdób nie znaleziono w trumnie, nie łatwo 
przeto archeologom stanowczo sprawdzić osobę przed
wiekowego nieboszczyka.

X Z Pola donoszą, iż dyrektor tamtejszego obser- 
watorjum, znany astronom dr Jan Palisa, który już 
w tym roku odkrył dwie planety, dnia 13 październi
ka znów odkrył planetę jedenastej wielkości w grupie 
asteroid. Dzięki temu odkryciu, liczba znanych ma
łych planet wynosi obecnie 130, zaś wszystkich zna
nych w ogóle 147.

X Oskar Markowski, dziennikarz, zmarł w tych 
dniach w Wiedniu, przeżywszy lat 46.

X Promienie słoneczne tak są jeszcze gorące, że 
pod ich działaniem w d. 4 i 5 b. m. wystrzeliło w po
łudnie działo w Palais-Royal w Paryżu, co o tej po
rze prawie nigdy się nie zdarzyło.

X Donosiliśmy iż w tych dniach jedno z towa
rzystw dramatycznych w New-Yorku złożone z 56 
osób obojej płci zostało aresztowane i teatr zamknię
ty, obecnie dochodzą szczegóły. Metropolitan-Teatr 
do tego stopnia niemoralnym rodzajem przedsta
wień wywołał oburzenie, iż pewnego pięknego wieczo
ra policja otoczyła ginach i po wyjściu ostatniego 
z widzów, na zasadzie decyzji sądowej ogłosiła zam
knięcie teatru i aresztowanie aktorów. W czasie czy
tania polecenia niektóre na w pół nagie tancerki 
krzyczały oppozycyjnie, pragnąc uciec, ale wszystkie 
wyjścia obsadzono policją. Inspektor policji zachę
ciwszy kobiety do porządnego ubrania się, wraz z dy
rektorem trupy w liczbie 22 tancerek, 17 członków

orkiestry i innych 15 artystów zaprowadził w należy
tym szyku do więzienia. Jedne z panien mglały, inne 
opierały się, inne znów prosiły o pobłażenie, ale bez 
skutku. Policja dopełniła rozkazu. Nazajutrz nie
którzy z aresztowanych odprowadzeni byli wśród tłu
mu widzów do sądu policyjnego. Oczekiwania jednak 
zawiedzione zostały, gdyż po krótkiej indygaąji całe 
towarzystwo, z warunkiem złożenia kaucji, do dalszej 
ostatecznej decyzji sądu z aresztu uwolnione zostało.

Zarząd Drogi
Żelaznej Warszawsko- Terespolskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 1 (13) 
Listopada r. b. włącznie, bieg pociągów na tejże dro
dze, zmienionym zostaje w sposób następujący:

A. Pociągi Kurjerskie z powozami klassy 1-ej i 2 ej
1) w kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia.
Wychodzący z Warszawy (Pragi) o godz. 10 m. 44 

wieczorem, z Siedlec o g. 12 m. 52, z Biały o g. 2 m. 
53, będzie przybywał do Brześcia o godz. 3 m. 52 po 
północy.

2) w kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi).
( Wychodzący z Brześcia o godz. 12 m. 40 w nocy, 

z Biały o g. 1 m. 42, z Siedlec o g. 3 m. 41, przyby
wać będzie do Warszawy (Pragi) o godz. 5 m. 48 
z rana.

B. Pociągi Pocztowe z powozami klassy 1, 2 i 3:
3) w kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia.
Wychodzący z Warszawy (Pragi) o g. 3 m. 38 po 

południu, z Siedlec o g. 6 m. 7, z Biały o g. 8 m. 30, 
przybywać będzie do Brześcia o godz. 9 m. 38 wie
czorem.
4) w kierunku od Brześiia do Warszawy (Pragi).

Wychodzący z Brześcia o g. 7 m. 38 z rana, z Bia
ły o g. 8 m. 53, z Siedlec o g. 11 m. 19, przybywać 
będzie do Warszawy (Pragi) o godz. 1 m. 38 po po
łudniu.

i 0. Pociągi Towarowo osobowe’z powozami 
klassy 2 i 3

. 5) w kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia.
Wychodzący z Warszawy (Pragi) o godz. 8 m. 56 

z rana, z Siedlec o g. 12 m. 26 po południu, z Biały 
o g. 3 m. 44, przybywać będzie do Brześcia o g. 5 m. 
13 po południu.
6) w kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi).

Wychodzący z Brześcia o godz. 11 m. 57 przed po
łudniem, z Biały o g. 1 m. 39 po południu, z Siedlec 
o g. 5 m. 10, przybywać będzie do War-zawy (Pragi) 
o g. 8 m. 35 wieczorem.

Pociągi kurjerskie i pocztowe nie będą się zatrzy 
mywały na przystankach: Dębe Wielkie, Cegłówi- 
Szaniawy. 3-3—15699—

— Dr Kohn, powróciwszy z zagranicy, przyjmuje 
chorych przychodnich jak dawniej, u siebie w miesz
kaniu (Długa, 23), codziennie rano do 10 i od 4 do 6 
po południu. Jednocześnie także otworzyłem znów 
Zakład Leczniczy dla przyjęcia na stałe pomieszczenie 
chorych z chorobami gardlanemi, piersiowemi i skćr- 
nemi. —15504—

— Artur Markusfeld po powrocie z zagranicy przyj
muje codziennie klientów do 10 rano i od 4 do 6 po 
południu, mieszka przy ulicy Długiej Nr 585 w Pol
skim Hotelu. -15890-2 — 3

— U Wychowawcy Gimnastycznego, Wyrzykow
skiego, Leszno, 53, ćwiczenia odbywają się codziennie. 
Opłata miesięczna w stosunku 11 ‘/4 kop. za godzinę, 
o jest raz na tydzień 45 k. miesięcznie, codziennie— 
3 rs. 15 k. miesięcznie. —15882—2 - 6

Instytut Oftalmiczny,
Imienia Edwarda Księcia Lubomirskiego, 

Smolna, Nr 4.
Przyjmuje ocznych chorych, na sale ogólne za opłaty 20 

kop. dziennie. W oddzielnych pokojach za opłata I rs. 50 
kop. dziennie.

Służbę zdrowia pełnię D-rzy Med: W. Szokalski i 
Narkiewics-Jodko. Przyjęcie ubogich chorych przy- 
ehoduich na miejscu, codziennie od 11-tej do 12-tej.

20—0 —13465—
CZAPKI^ 

oryginalne angielskie i francuskie do polewania, podróży 
i do miasta, oraz różne fantazyjne. Kapelusze filcowe 
oraz składane (chapeaux mecaniques) atłasowe i tybetowe 
w nowym fasonie, otrzymał Magazyn Kapeluszy 

Teodora WEIGT 
róg ulicy Królewskiej i Krakowskiego Przedmieścia, Numer 
412, dom Beyera. 3—10 — 15590 —

Do wydzierżawienia

W majętności Włochy tuż pod Warszawę położonej. Ma
teriał jej znany i reputowany, tudzież odstawa cegły bliz- 
ka do konkurencji zachęcać może.

O warunkach dowiedzieć się można na gruncie hib 
w Handlu Sowińskiego i Szultza przy rogu ulicy Długiej 
i Przejazd. —15301—3—3



Mamy zazzczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, L z dniem 1 Listopada r. b. rozpocznie się spraadaA

HERBATY ŚWIEŻEGO ZBIORU
w różnych gatunkach, tak w Składzie jak i sklepach naszych. Z powyższej herbaty szczególniej polecić możemy 

herbatę zwaną

Herbata Póltorna familijna po rs. 1 kop. 60 za funt 
„ Chunsna „ „ „ 2 „ — „ 
„ Czarna Lansyn „ „ 2 „ 50 „

Trzy te gatunki herbaty przewyższają wszelką dotychczasową, odznaczają się bowiem przewybornym smakiem 
nadzwyczaj silnym i przyjemnym aromatem, a szczególniej mocnem naciąganiem (essencją).

Handel nasz herbatą istniejący od roku 1787, zjednawszy sobie sympatję publiczności i nadal postara się o u- 
trzymanie tego oznaka przychylności, gdyż godłem tegoż jest Taniość i dobroć.

Składy znajdują, się:
1) Główny na Nowym Swiecie, dom Salberga, obok Chmielnej Nr 31.
2) Przy ulicy Długiej, dom Krasińskich Nr 11.
3) Przy ulicy Elektoralnej dom Feńta Nr 10.
4) Przy rogu ulioy Śto-Krzyzkiej i Szkolnej w handlu p. Springera.

W Moskwie, Petersburgu, Rydze, Smoleńsku, Odessie, Kijów e, Kuraku, Charkowie, Orle i Tulę.
Obecnie interes nasz herbetą prowadzi 2000 osób, w 450 miastach.
Życzących sprzedawać naszą herbatę, upraszamy o zgłoszenie się do Kantoru naszego w Moskwie, lub do je

dnego ze składów, gdzie o warunkach dowiedzieć się mogą.
Prócz tego w "Warszawie mamy w składach świece stearynowe X palmowe fabryki Newskiej, oraz Cy- 

korjąrygską Harmana.
Z uszanowaniem

W. MUŁÓW I SYSOWIE.

MAGAZYN BŁAWATNY

OKULARY i KONSERWY 
od 75 kopiejek

Poleca zakład optyczno-mechaniczny za nadmienie
niem, że dobieranie szkieł odbywa się za pomocą 
OPTOMETRA, (apparat do śeislego ocenienia 
ziły wzroku) Ś. p: GRAEFBGO, sławneRO 
okulisty Profeszora Berlihakieso/Uniwer- 
zytetu.SB- _■<«»:«

OPTYK
59. Nowy-Swiat. 59.

WYPRZEDAŻ

Illicit

Poleca oprócz najmodniejszych materjalów kolorowych 
znaczny wybór wszelkich materji wyłącznie czarnych 

tak jedwabnych jakoteżiwelnianych, po nader przystępnych 
cenach, z których zasługują na uwagę:

Aksamity Łyońskie czysto jedwabne czarne, od rs. 4 kop. 75 za łokieć. 
Msiterje Lyonskie czysto jedwabne czarne, od rs. 2 za łokieć.
Grain dc Lyon czarne na suknie i salopy, po rs, *2 kop. 40 za łokieć. 
Caclicmirc de Lyon czarny szeroki 1 i ćwierć łokcia, po rs. 2 kop. 50 za łokieć. 
SIrap Cyclone czarne na suknie i salopy, po rs, 2 kop- 70 za łokieć.
Kaszmiry iraiicuzkle czarne 2 łokcie szerokie we wszystkich gatunkach, od 

rs. 1 kop. 20 za łokieć.
Popeliny Lyonskie czarne półjedwabne, po rs. Ikop. 50. 2—3 — 15980 —

Mając zamiar w mojej pracowni krawieckiej, z powodu 
zwiększającej się liciby Szanownych PP. Klientów, wyko
nywać roboty z Materjałów francuzkich i angielskich świe
żo sprowadzonych, jedynie na zamówienia, postanowiłem 
urządzić zupełną wyprzedaż garderoby męzkiej świeżego 
fasonu (gdyż mój Zakład dopiero od roku egzystuje), ele 
gancko odrobionej i z wyborowego materjału. Wyprzedaż 
ta o 20 procent niżej trwać będzie do 1 Grudnia r. b., o 
czem mam honor Szanowną Publiczność zawiadomić.

Artur Frycze.
Ulica Bielańska, Hotel Paryski. -15844

Okulary i Szkła peryskopijne.
Uznane przez najsławniejszych okulistów za najlepsze 

pod względem konserwowania wzroku, jestem obecnie w mo
żności sprzedawania po takiej samej cenie, jak dotychczas 
ja i inni Optycy Warszawscy szkła zwyczajne sprzedawali; 
zaś okulary obustronnie wypukłe i wklęsłe, o 25% niżej 
handlującym, biorącym tuzinami odstępuje się tak od 
pierwszych jak i od drugich znaczny rabat, w zakładzie 
optycznym.

A. Chwat
ni. Miodowa Nr to, wprost byłego Rządu Gubernialnego, 
w Warszawie. 15740-3—3

■rafiss obcasy
przekładać się dające, od 65 do 75 kop. para, w Składzie
Bielizny Jules Reichel, Hotel Europejski. Umocowanie 
tych obcasów odbywa się na miejscu bezpłatnie.

— 15900—2—3

LEKCJE TAŃCÓW
udzielam po pensjach i domach prywatnych, jakoteż w mie
szkaniu własnem. Ulica Stare Miasto Nr 16 nowy, 1 aze

ILarol MinakowsM, Art Baletu T. W. rą-o—’4226—

Prawdziwy SER Śmietankowy
z dóbr Przezdziatka.

Oddawna i najstaranniej wyrabiany w rodzaju Double 
crćme stale otrzymuje Skład A. Stępkowskiego 
gdzie takowy na tuziny lub sztuki nabyć można zawsze świeży.

Ser powyższy dla swej dobroci i delikatnego smaku zy
skał powszechne uznanie, a z tej przyczyny przez wielu jest 
naśladowany. Osoby więc życzące mieć prawdziwy z Przez- 
dziatki zażądają pod nazwą Gavriao nie zaś Gambrino 

8 — 12 —14,875 —

l KRAJOWA KOPALNIA W^OLA

Oprócz codziennie nadchodząycch znacznych transpor
tów Węgli Kamienny«h z najlepszych kopalni szlązkich 
pochodzących, Składy moje otrzymują także cała produk
cję obecnie do 1,000 korsy dziennie wynoszącą, Węgli Ka
miennych grubych z kopalni naszej własnej „Jan" w Dą
browie, których okasy na tegorocznej wystawie tutejszej 
zyskały ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich 
fabrykach wypróbowane z najlepszym rezultatem, bo pra
wie nieustępują w niczem najlepszym Węglom Szląakiu, 
zostały już na całoroczną potrzebę pokontraktowane. Przy 
coraz większym jednak rozwoju produkcji Węgli z kopalm 
„Jan" aby przekonać Szanowną publiczność: to i kraj owe- 
mi siłami może być ze znaczną (25 kopiejek tanii j na kor
cu) należycie obsłużoną; od dnia 10 Listopada r. b., rozpo
cząłem w Składach moich i detaliczną sprzedaż tychże wę
gli z kopalni ,,Jan“ po cenie następującej:

Za korzec węgli grubych, twardych, miary warszawski^ 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co do 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 90.

Kostkowych Bez miała odpowiednich do opału kop. a*.
Wyłączna sprzedaż Węgli z kopalni „Jan" tylko w Skta- 

“ F: Łapiński.
Kantor i Skład Główny Jerozolimska Nr *5.

____ _________________________ -15798—2-0

MINA PO BS.290-
z mechaniką an
gielską , trwałą 
konstrukcją i pię
knym tonem, na
deszły w tych 
dniach do Składa 
Fortepianów Za
granicznych

Hermana i Grossmana
15016 — Miodowa Nr 16.

CZYTELNICY!
Nikt nie zaprzeczy, że przywraca zdrowie 
Karlsbad i Vischy, Kumys i mleczywo;
Ale że zdrowiu służy, każdy powie
Pożywny porter i wyborne piwo.
Letnie sezony na wody i mleka
To już wspomnienie przebrzmiałej przeszłość), 
Diiś moje źródło piwo-dajne czeka,
By darzyć zdrowiem mych łaskawych gości.

Owe Piwo stołowe
Nie zawróci Wam głowę, 

Pijąc jesteś zdrów;
A po moim Parterre 

Tylko sił się nabierze
I rad człek pić znów.

I bawarskie mam własne 
Jako winko tak jasne,

Mam pilzeński zdrój 
Więc na sezon zimowy

Do usług Wam gotowy 
Cały zakład mój.

Zygmunt Szeligowakl.
Plac S go Aleksandra Nr 1274 3 3 — 15423 —

zawiadomienie:
z Handlu Win, Owoców i Delikatesów

Braci Wróbel
obok kościoła Świętego Krzyża 

Otrzymawszy już na zimowe zapasy transport* 

Jabłek Tyrolskich 
rozpoczynamy sprzedaż takowych po cenach stałych.

Prima Rozmarin weise (białe) sztuka po kop. io. 
Prima „ rothe (czerwone) sztuka po k. «.
Secunda „ weise (białe), sztuka po kop. 6.
Prima Edelrothe, sztuka po kop. 6.
Prima Koenigsaepfel, sztuka po kop. 4.

Prócz powyższych cen. biorącym na kopy i skrzynki 
odstępuje aię stosowny rabat. 5— e — 155X5 —

KASZTANY 
pieczone gorące 

codziennie od godsiny 5 po południu dostać można w Handla 

Braci Wróbel.
Magazyn Trumien Metalowych

przy _

FABRYCE LAMPI WYBORÓW METALOWYCH

Fryderyka Trelle
Nowy Świat Nr 1318 (76)

Ceny tychże trumien 
dziecinne od ra. 9 kop. 30, dla dorosłych rs S4 do 75 f 

I 90 TS. ____________ 3 — 6____________ — 15249 —
(Patrz Dudattk)



DODATEKaaUERJIRAWJfflSZAWSKIEGOIP 252.
Dnia 14 Listopada 1874 roku.

KOMEDJA
Kazimierza Zalewskiego 
„Z POSTĘPEM” 

mająca być wkrótce przedstawioną na sce
nie teatru Warszawskiego, w drukowanych 
egzemplarrach jest jeszcze do nabycia we 
wszystkich Księgarniach. jakotaż w Kantorze 
wydawców: w Drukarni Fryzę, Dębski, Oho- 
iorowicz. Ulica Senatorska Nr 22 nowy, 
naprzeciwko Kościoła Śgo Antoniego.

 -16002 — 1—3

Potrzebną jest

FRANCUZKA
do konwersacji, od godziny 7 do lo-ej wie
czorem, za co otrzyma przy tejże familji, 
mieszkanie, herbatę i śniadanie. Nowolipie 
Nr so. mieszkania 45. —16058—1—1

Potrzebną jest zaraz do dwojga starszych 
dzieci

Bona Niemka.
Ulica Żórawia Nr 25, mieszkania 4, od 4 do 
• po połud. —16027—1—3

Potrzebny jest

, >e2Sgidc Cukierni, nie młodszy jak 12 lat mający, 
wiadomość: Flac Trzech Krzyży Nr 1735, 
w Cukierni Szerbińskiego, z prowincji będą 
mieć pierwszeństwo. —16063—1—s

GUWERNER
posiadający gruntownie język psiaki i nie
miecki, jakoteż przedmiotu początkowe szkół 
realnych, któremu prowadzenie i nauka 12-to 
letniego chłopca zupełnie powierzone być 
mogą, może znaleść odpowiednie miejsce na 
wsi s wiorsty od Warszawy.

Interessanci raczą się zgłosić do Litogra- 
|i p. Kasprzykiewicza, ulica Miodowa Nr 4.

— 16019—2—3
Któryby z Panów Właścicieli kilku do

mów w Warszawie potrzebował

do otrzymywania porządku i meldunków, 
raczy zostawić swój adres w Redakcji Kur- 
jara Warszawskiego pod literami M. S. M. 

-15910-2—3
W zakładzie fabrycznym, jest zaraz do 

objęcia

Miejsce Kontrolera 
znającego buchbalterję i język niemiecki, 
mogącego złożyć kaucję rs. 1,500. Adressa 
sprasza złożyć w Redakcji Kurjera Warsz., 
pod lit. T. O. —1583»—3—3

Potrzebne są

OWO 
uzdatnione do krawiecczyzny i bielizny po
dręczne i do maszyny, róg Brackiej i No
wogrodzkiej Nr 7, na drugiem piętrze.

— 16066 — 1—3
Do Magazynu w jednym z większych miast 

w Królestwie, potrzebne są

zupełnie uzdolnione w krawiecczyznie dam
skiej i strojach, z pensją roczną od rs. 150 
do 20°, orzy. dogodnych waruukacb. Wiado
mość u Marji Kosteckiej Nr 563, ulica Długa. 

—15550—3—8 

TorTepianista, 
posiadający dobrze muzykę pożądanym jest 
do m. Orla za Rs. so pensji miesięcznej, mie
szkanie i Stół. Koszta podróży zwrócone bę
dą po przyjeździe na miejsce. Zgłosić się mo 
żna pod Adresem Konstantego Pawł. Man- 
szylina w Orle, w hotelu Wiedeńskim.

-16000—1-3
* OSOBA
w średnim wieku znająca dokładnie język 
Niemiecki i Francuzki tyczy dawać 
parę godzin dziennie konwersacji za osobny 
pokój i usługę bez pieniężnego wynagro
dzenia, Nauczyciele i Nauczycielki z ro- 
zmaitem wykształceniem tak w językach, 
jak i w Muzyce poszukują stałych posad i 
lek ci na godziny, za pośrednictwem

S. Masłowskiej 
Krakowskie Przedmieść e Nr 17.

- 16074-1-1

Sobota. Dnia 2 (14) Listopada 1874 roba.

Żądane są, Guwernatki
Polki i Francuzki, oraz 2 BONY Francuz- 

kie, z pensją rs. 200.

u Prof, de Próchamps.
Ulica Długa 23 (Eldorado).

— 16045 — 1 — 4

Potrzebne są zaraz na prowincję

Dwie Nauczycielki Polki, 
posiadające język francuzki, niemiecki i po
czątki musyki. Mogą wyjechać zaraz, na 
warunkach korzystnych. Dzieci są małe,— 
Rekomendacja Nauczycielska Heleny Ja- 
werskiej, Nowy-Świat Nr 64 i róg Ordy
nackiej. —16050—1—1

Żądane są

PANIENKI
do wspólnej nauki języków i muzyki za o- 
płatą cztery ruble miesięcznie. Niemożność 
uwzględnia się. Ulica Freta Nr 269 od trze
ciej po południu. —16653—4—6 ęą

Jest do sprzedania: 
futro męzkie Szopy, dwie Salopy damskie 
jonatowe, Okrycie syberynowe, Suknie dam
skie i garderoba męzka. Ulica Żórawia Nr 7 
domu i Nr 7 mieszkania. —15576—2—3

Potrzebna jest 

GUWERNANT K A, 
ksmpletnie wykształcona w muzyce, któraby 
zgodziła się wyjechać na prowincję i zaraz. 
Wiadomość w Hotelu Sławiańskim na Po
dwalu Nr 25. —16066—1—1

Zawiadamia się niniejszem, że Pracownia 
pod firmą:

L. Walewska i S-ka, 
istniejąca przy ulicy Senatorskiej pod Nr 22, 
nadal prowadzoną będzie pod kierunkiem 
siostry zmarłej.

16035-1- 3

PRALNIA WIEDEŃSKA 
w Warszawie, 

podaje do publicznej wiadomości śe przyj
muje bieliznę, tak w samym Zakładzie przy 
ulicy

Leszno Nr 62,
jakoteż w Kantorze przy ulicy

Rymarskiej Nr 14,
i uskutecznia pranie takowej z wszelką do
kładnością w czasie jak najkrótszym.

Ksntor Pralni zaopatrzoay jest w wielki 
wybór gotowej bielizny, specjalnie zaś w dro 
biazgi damskie, jak kołnierzyki, mankiety i 
całe garnitury najświeższych fasonów, któ
re tak hurtowo jak detalicznie sprzedaje. 
Ceny stałe lecz umiarkowane. 16003—2—8

W RESTAURACJI
przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 2 
nowy, dostać można, śniadań, obiadów i 
kolacji. Objady po kop. 25, składające się 
z pięciu potraw. Abonameut miesięczny rs. 
6 kop. 75. Również przyjmują się wszelkie 
obstalunki tak napojedyńcze jak i familij
ne obiady, za bardzo przystępną cenę.

2—3 — 15726 —

BESTAURA CJA 
pod firmą J. Filipowskiego, przy 
ulicy Trębackiej, wprost domu Stein- 

kelera.
Chcąc zadowslnifi wymaganie Sza

nownych Gości, zaopatrzoną została 
w różne konserwy i marynaty, 
jako też trunki i wina, oraz pi
wo bawarskie z pierwszorzędnych 
browarów. Bilard dobrze uregulowa
ny. Obiady pojedyncze po kop. 25, 
na abonameut po kop. 22*/», oraz 
w Niedzielę i Czwartki Flaki i Pie
czeń z rożna każdodzienuie.

J. Filipowski, Kuchmistrz.
1 — 1 16073 —

Wielki transport
Świec kolorowych

Stołowych i Choinkowych, poleca po jak 
najniższej ceni*1, na skrzynki i pojedjńrze 
paczki skłid W. Diiiie^skiego, Ulica Se
natorska Nr 16 nowy. —15889—2—3

NAUKA KROJU,
podług metody francuzkiej, wykłada się 
przy ulicy Złotej Nr u, mieszkania 7, oraz 
potrzebne są PANNY uzdatnione, podręcz
ne i do nauki.—Tamże jest do sprzedania 
Salopa jonatami podbita i Sofa nżywane. 

-15903-2-3

lloiiiy7 
murowane, w Szacunku 36 i 22 tysięcy rubli, 
na 9 procent i w szacunku 33 i 18 tysięcy 
rubli, nowe, na 8 procent, do sprzedania. 
Wiadomość u Rządcy w Hotelu Lipskim.

— 16062 — 1 — 1
Jest do sprzedania ■•om 

marowany, przy ulicy Newy Świat Nr 1298 
! t. a, nowy 36. Wiadomość na miejscu u

- łaścicieli domu, bea pośrednictwa osoby 
iraeciej. —16075—1-2

Kapitały 1,500 i 2,250 rs. 
są do wypożyczenia na domy murowane 
w środkowym punkcie Warszawy położone. 
Kapitały te mieścić się wiuny na pierwszej 
połowie wartości domu wykazanej, w hypo- 
tece łub w Fajerkasie. Wiadomość u Me 
eenasa Helcia pod Nrem 484A, przy ulicy 
Miodowej. —16044—1—2

Niniejszem mam honor zawiadomić Sza
nowną Publiczność, że z dniem 15 Listopa
da r. b. otwartą została przy rogu ulicy 
Kruczej i Żórawiej Nr 12 nowy

Restauracja,
w której oprócz wyborowego Piwa, można 
dostać i różnych przekąsek, śniadań obiadów 
i Kolacji smacznie sporządzonych po nader 
umiarkowanej cenie, z czem mam honor po
lecić się Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem Ł. Ołdakowski.

jest do wypożyczenia na pierwszy Numer 
hydoteki Domu murowanego w Warszawie, 
bes pośrednictwa osób trzecich. Wiado
mość od godziny 2-ej do 6-ej po połudriu 
u stróża Domu Nr 20 przy ulicy Współ 
nej. -16028-1—3

Chrystus na krzyżu | 
B obraz olejny duży, pięknie wykoń- B 
pj czony, a mogący posłużyć jako o- H
■ Cara do kościeła, jest do sprzedania
M za rs. 1OO- Tamże są do odstą- ffi 
11 pienia książki lekarskie i muzeum 

watykańskie, dobra i duża perspek-
■ tywa, (akwarella) za nizką cenę U- I
B lica Biała Nr 3 domu, 1 piętro pod | 
i’ | Nr 4. Zastać można codziennie od I 
P 3 do 5 2-3 15981 — P

U Akuszerki P. Medalis pod Nr 14 
nowym, przy ulicy Bednarskiej, jest Mam 
ka młoda, zdrowa bronetka ze świeżym po 
karmem. Tamże jest do umieszczenia dwo
je niemowląt na M»mki jedno na dobrych 
warunkach w Warszawie, a drugie na wieś.

P. P. Módalis przyjmuje zamówienia 
do porodu na Prowincje na bardzo 
przystępnych warunkach. Oseby życzące so
bie mogą się porozumieć listownie, na co 
rychłą otrzymają odpowiedź Osoby Cię
żarne przybyłe z prowincji, przyjmuje na 
połóg w cenie umiarkowanej 

—16043 -1 — 1 

Owczarnia Bożawola,
Ma obecnie do sprzedania 50 sztuk tryków, 
w wieku od 1% roku do s'/j lat. Pomiędzy 
temi znajduje się znaczna et-, ść po matkach 
sprowadzonych z Lenschow, Hoscbtits i Man 
nersdorf, pokrywanych trykami z Lenschow 
i Kentzlin, reszta zaś jest po matkach miej
scowych, krzyżowanych od lat 60 trykami 
z Frankenfelde, Hoschtitz, Lenschow, Kentz 
lin. Dobra Bożawola pr łożone w Gubernji 
Warszawskiej, po siecie Błońskim, oddalone 
są od Warszawy mil 5, od stacji kolei Gro
dzisk mila jedna. Adres: dn Zarządu Dóbr 
przez Warszawę, Błonie, w Bużejwoli.
 —16032—1-8_______  

Jest do sprzedania 

Szuba szopowa, 
mało nżywana. Ulica Nowolipie Nr 6, wia
domość U Stróża.__________- 16055 — 1 —2

Jest do sprzedania 

Obłożenie i zarękawek 
TUMAKOW Y.

Wilcza Nr 9, mieszkania 4. 
—16039—1—1

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
są do spryedauia Szopy wyborowe, suknem 
szaraczkowetn kryte i Żakiet ciarny, Ka
mizelka aksamitna, czarna. Wiadomość 
ulica Sienna Nr 2 nowy, na 3-iem piętrze, 
mieszkania Nr 16, rano do lo-ej po połu
dnia od 2 do 6-ej wieczór. -15963-2—8

■

w dobrym ztanie za przystępną cenę. Wia. 
donieść w Zakładzie Kuśnierskim P. Himmla, 
ulica Miodowa Nr 4 nowy. —15937 - 2—s 

Płaszcz szopowy 
w dobrym stanie do sprzedania za 140 
rubU. Płaszcz ten był zapłacony seo ru
bli. Wiadomość w kantorze Hotelu Saikiego.

-15762-3—3
Jest do sprzedania

Mufka tumakowa,
prawie zupełnie nowa, za rs. 25. Ulica Ś-to
Jerska Nr 1 a, na pierwszem piętrze, stróż
Jan wskaże. —16046 —1—3

KaJQWLB
różowe z Bliznego po rs. 1 kop. 95 korzec 
będą odstawiane w worka th półkorcowych 
zamówienia przyjmuje ulica Bielańska Nr 17 
nowy, w Sklepiku. —15930-2—2

Gorczyce brunatną
hollenderską,

po bardzo przystępnej cenie polecają

Ostrowski i S-ka.

Po zniżonej cenie

Ulica Senatorska Nr 22, naprzeciw kościoła. 
 —15835—8 — 3

I RONIKIERA ŚMIETANKOWY
H Sprzedaje na pojedyncze funty po k. 28 

, na całe cegiełki po kop. 26.
B Handel Braci Wróbel, na Krakow- 
S skitm Przedmieściu, obok Kościoła 
B Śgo Krzyża. 155—o —11818— 
SBBBBHBBBBBBEB^BRBBBBHBI

J. DtTTZ 
Korektor Fortcpjanów 

ma honor doiieść Szanownej 
Publiczności, iż zajmuje się reperacją forte
pianów i pianin, przyjmuje zamówienia na 
strojenie takowych i wszelkie pakowania 
tychże, jak najsumienniej uskutecznia. Mie
szka przy ulicy Elektoralnej Nr 20, a mie
szkania Nr 7, drugie piętro, od fron u.

— 15164 — 6—6
Jest do sprzedania 

gg FORTEPIAN 
mahoniowy o 6 iu oktawach w dobrym sta
nie, za umiarkowaną cenę. Uiica Krakow
skie Przedmieście dawniej Pałac Karasia, 
Nr 2 nowy, stróż mieszkanie wskaże.

—15745—3—8

palisandrowy, o 7 oktawach, z eałą piątą 
metalową, 4 izprejcami, w bardzo dobrym 
etaaie, jest do sprz-dania za przystępną ce
nę, przy ulicy Chmielnej Nr 25, w dużej ofi
cynie na dole, w 2 drzwiach. —16029—1—8

Otworzoną została z dniem dzisiejszym 

Sprzedaż Węgla i Drzewa, 
przy ulicy Tłomaekie Nr 3, na korce i pu
dy, materjały doborowe, odstawa natych- 
miastowa, ceny zoiione, z czem poleca sią 
Szanownej lublicznr ści. — 1605*—1—6

Orjentalną, Sultańską, 
Kawę Figową, 

z wybornym smakiem jak ka»a moccn, tak
że Królewski Węgi. r»ki Pieprz Paj>rik«, 
skład win i delikatesów A. Boc<] et w g™'" 
chu Teatralnym poleca, pi cena h f.br,cz- 
nycb. —160*7—1-6



H

Mam honur peleoić Szanownej Publiczności moja

FARBIARNIĘ

znaną od lat dawnych, przy ulicy Miodowej Nr 495 w domu Grabowskich, następnie przy 
nlicy Oboźnej istniejąca, a obecnie przeniesiona na róg ulic Dobrej i Bednarskiej w do
mu Banzemera Nr 18 nowy, gdzie dawniej były łazienki wsnnowe, za pomocą której wy
wabiam plamy i przyjmuję wszelkie towary do prania sposobem chemicznym, nadto wszel
ką odzież męzką przyjmuję do prania i farbowania bez prucia tejże, jak również mun
dury z dawnego koloru granatowego, przefarbowuję najdokładniej bez poprucia i skróce
nia na kolor ciemno-zielony, obecnie przez Okręg Naukowy wymagany, oraz drukują się 
różne towary w rozlicznych kolorach.

Przyjmują się towary następujące: jedwabne, wełniane, bawełniane, atla
sowe, pióra i aksamit a pres a la vapeur et a la machine, mufki i kołnierze ła
będzie, jak również wszelkie inne przyjmują się do prania, niemniej też wszelkie mate- 
rje do dekatyzowania, po cenach umiarkowanych.

Mam honor również zamiademić Szanowną Publiczność, że od lat 13-stu zajmując 
się w Warszawie farbowaniem, oczyszczaniem i wywabianiem plam z wszelkich materji 
obecnie idąc z postępem ulepszeń, nabyłem na wystawie Wiedeńskiej nową patentowaną 
Maszynę u panów Pierron i de Haitre, sławnych fabrykantów tychże w Paryża, która ja
ko doprowadzona do najwyższej doskonałości, jest jedyną de czyszczenia i wywabiania 
plam, bez uszkodzenia materji i jej koloru, z którą to mam honor polecić się Szanownej 
Publiczności, z tern zapewnianiem, iż jak dotąd tak i nadal starać się będę o jej łaska
we dla mnie względy.

Z uszanowaniem ADOLF PECQ.
1—6 — 15948 —

DOM POŚREDNICTWA
pod firmą

W NOWO OTWARTYM

W Drukarni „Kurjcra Warszawskiego", Plac Teatralny Nr 47 3c 6 nowy).—

MAKSYMILIANA LANDY i Spółki 
przy ulicy Dobrej pod Nr 14- nowym, schodząc z ulicy Bednar

skiej na prawo, obok głównego wodociągu 
sprzedaje się

DRZEWO OPAŁOWE SĄŻNIOWE
w wyborowym gatunku, po cenach następujących:

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego z dostawą rs. 11 kop. 50. 
,, „ „ olszowego „ rs. 12 „ 50.
,, „ „ brzozowego „ rs. 14

Jak również sprzedaje się drzewo rąbane w cenie o rubel wyższej za każden 
sążeń z dostawą: 6 10 - 15295 —

Puszki szklanne czyli lubryfikatory do smarowania machin, w róż
nych gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najwięcej używane po kop. 25 
do 35 za sztukę.

Puszki blaszane do smaru stałego, po kop. 40 i droższe.
Smar stały, przedstawiający wielką oszczędność wużyciu, po kop. 23*/» za 

fant.
Oliwiarki blaszzane w różnych cenach, stosownie do wielkości.
Olej do machin, po kop. 19*/s za funt.
Oleje skalne do machin, od kop. i4*/a do isł/» k°P- za fant. 
Smarowidło belgijskie.
Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztopfbuks, uży

wany przy cylindrach machin parowych; wynalazek ten amerykański przedstawia 
tę wyższość nad innemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, 
lepszy i tahszy.

Kraft et Kuksz,
—8819 — w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

. Nowo założony Magazyn MEBLI
TW ALEKSANDRA KĄAPE 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr. 494 (nowy 6), wprost S go Krzyża, zaopatrzony 
został w znaczny zapas MG3ŁI najświeższych fasonów, dokładnej roboty i po cenach 
umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty Dekoracyjno- 
Tapicerskie, które wykonywają się podług najnowszych paryzkich żurnali.

F Tamie garnitury rypsem kryte. 2—6 — 15940 -

DONIESIENIE.
Ponieważ doszło do mojgj wiadomości, że moja Fabryka Gor

setów nie egzystuje; przeto mam honor donieść JJWW. i W W. Pa
niom, że Fabryka jak egzystowała tak i egzystuje przy ulicy Miodo
wej w domu W go Dratza pod Nr 4, zalecając się tą samą dobrocią i 
praktycznością wyrobów, z jakiej jest znaną od lat trzydziestu.

Z uszanowaniem Jan Bernhardt. 2—6 — 15676 —

w Petrokowie.
W dalszym ciągu ogłoszeń moich, mam honor zawiadomić, że Nasłana wszelkich 

gatunków, Smarowidła wyborowe i różne Machiny rolnicze, jak również Maszy
ny do szycia wszelkich systemów, posiadam na sprzedaż po cenach najprzystępniej
szych, jak niemniej mam skład Wapna z fabryki Rudniki, a które z dobroci swojej 
jest znane.

Obecnie mam na sprzedaż sosien, buków, grabiny i dębów różnego kalibru »,loo 
sztuk, sosny zaś są do kopalni kalibru pierwszego i drugiego rzędu, w ilości tej całej 
jest buków dobrych 2,000 sztuk. 1—3 — 16,024 —

PIANINA po rubli 275,
galonowe, z angielską mechaniką, z blatem metalo
wym, z pięknym 1 pełnym tonem, z trwałą konstruk
cją. z poręczeniem, nadeszły w tycb dniach do Skła* 
du Fortepianów Zagranicznych Ł. Fr&okla. przy rogu 
ulic Bielańskiej i Ti ornackiej lir 8 nowy.

3—6 — 15646 —

Magazyn Warszawskich i Zagranicznych Mebli g SJ pod firmą “

I r. iioiii
Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego Placu Nr 38 nowy.

fj. na 1-szem piętrze.

Zaopatrzony wielkim wyborem najrozmaitszych MEBLI najnowszych faso
li nów z drzewa dębowego orzechowego, czarnego, mahoniowego i jesionowego,

Album Wystawy Rolniczej
w flST-l roku

składające się z 20 widoków i okazów premjowanych żywego inwen
tarza zdjętych z natury przez

MAKSYMILIANA IAJANSA

z któremi się poleca, pc cenach bardzo przystępnych.
Tamże Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich z fa 

bryk Braci Thonet w Wiedniu, które się sprzedają po cenach fabrycznych. 
17-20 — 8856 —

■'•-i
W

F

k.

30

Jest do sprzedania

Cena
»

» —
„ 5®

Album zawierające 14 wideków do wyboru, oraz 40 sztuk koni i bydła przemjo 
h..........................................:........................................ s  Cena rs. 25 ‘

10
20

4
1

wanych ........................................................a.....................
Kollekcja złożona z 14 widoków......................................................

„ „ z 40 okazów inwentarza
Sześć widoków do wyboru .................................................
Pojedyńczy widok do wyboru  
Kollekcja złożona z 16 widoków, w formacie kartek wizytowych 
Pojedyńczy widok w formacie małym............................................

,, okaz inwentarza w formacie gabinetowym  ", i ”
Osoby zamieszkałe na prowincji, a nadsełające należność do Zakładu Artystycz- 

no-Litograficznego i Fotograficznego Maksymiljana Fajans w Warszawie, Krakowskie- 
Przedmieście, Nr 52, bądź na całe album, lub też tylko na kollekcją, otrzymują takowe 
franco, przy mniejszych obstalunkach, zechcą nadsełać do każdego rubla, po kop. io- 
na przesyłkę. 5—6 — 15245 —

PIANINO
i Fortepian o pół siódmej oktawy, krótki 
i Skrzypce z puzderkiem, za rs. 12. Ele
ktoralna Nr 17, w drągiem podwórzu na 
dole. —16042—1—1

Jest do sprzedania zupełnie nowy 
FOBTEPIAN 

(krótki) lub Pianino, zegarek złoty i sre
brny, i necesserka grająca. Nadmienia się, 
że przedmioty te mogą być dane na wypła
tę pod gwarancją. Nowy Świat Nr 18, 
mieszkania Nr 30, w podwórzu na prawo 
druga sień, od 12—5 po południu. 
__________________ —16017—1—6_______

Do sprzedania: 
za rs. 25,

Fortepian mahoniowy o 6 oktawach stoliko
wego fasonu, tamże wiadomość o Nauczy
ciela muzyki na godziny. Solec Nr 2904 (77) 
mieszkania Nr 4. —16006—1—3

Są do sprzedania

J® 3 >1 SE SC 
mah oniowe, rzeźbione, mocnej, urzędowej 
roboty, włosem czystym wyściełane, bronzo- 
wym rypsem kryte, oraz bielizna, gardero
ba i futro męzkie szopy.

i Tamże jest do wynajęcia salon umeblo- 
; wany wraz z pięknym fortepianem, Podwal 

Nr 505 (4 4), mieszkania Nr 6.
— 16041 — 1 — 2

Jest do sprzedania 
SOFA 

używana, kryta skórą amerykańską za rs. 20; 
Ulica Zielna Nr 20, lokalu 24. Można obej
rzeć od godziny 1 do 5-ej. —15894—2 —2

Jest do sprzedania za przystępną cenę

POWÓZ, 
dobrej budowy, nowo odświeżony, wiadomość 
na miejscu, Krakowskie Przedmieście Nr 2, 
dom zwany Karasia, stróż wskaże.

—15916 — 2—4

Przy błąkały się
Dwa Barany

Można ich odebrać za udowodnieniem i 
zwrotem kosztów u dowódcy i-ej roty War
szawskiego Bataljonu na Pradze. Ostatni 
dom po lewej stronie przy rogatce Peters- 
bnrgskiej. -i«o64—1—i

 

Do wynajęcia każdego czasu 
obszerna kuchnia, salon o dwóch oknaeh 
i pokój sypialny świeżo wyklejone, ulica 
Przechodnia Nr 3, dom W. Wawelberga, 
1-szo piętro, Nr 4. Wiadomość o cenie tam
że, od 9 —14 rano lub u R?ąlcy Domu.

— 16037 — 1—3

Do najęcia w każdym czasie dla osoby 
pojedyńczej z meblami

POKÓJ
Wiadomość przy ulicy Włodzimierskiej Nr 
3, mieszkania 16. —16072—1—1

Każdego czasu do najęcia

Dm mm 
i przedpokojem na i m piętrze, z meblami, 
za cenę przystępną, przy ulicy Tamka Nr 29 
nowy, 2856 hyp., pierwszy dom za Instytu- 
zem Muzycznym, stróż wskaże lokal powyż
szy.  —16053—1—6

Nagrody rs. 10.
kto odniesie do Redakcji Kurjera Warszaw
skiego Kołnierz z czarnych lisów, podszy
ty białą jedwabną materją, zgubiony na 
schodach lub w bramie domu W-go Rakow
skiego przy ulicy Brackiej, albo też na tej
że ulicy lub na początku Alei Jerozolim
skiej ku Marszałkowskiej. — 16034—1—1 

Jest do sprzedania

££ WYŻHDo wynajęcia

DWA POKOJE, 
z Meblami i usługą, oraz do sprzedania 
Peklowina, Masło Litewskie, Buljon i 
Skóry Łosiowe. Ulica Warecka Nr 5, 
mieszkania Nr 1. 16068— 1—1

FIEE Ponter,
rassy polskiej, maści kasztanowatej, w 3-im 
polu, znakomicie ułożony, za bardzo przy
stępną cenę.

Ulica Chmielna Nr domu 13, mieszkania 
Nr 21.______________ —15966—2 -3

^osEOAeBO Heuaypoio.



2' DODATEK <. KUBJIRA WARSZAWSKIEGO Nr 252.
Dnia 14 Listopada 1874 roku. Sobota. Dnia 2 (14) Listopada 1874 roku.

Nakładem 1 drukiem Księgarni
 POD FIRMĄ

JOZEFA ZAWADZKIEGO W WWtlMie
wyszedł z pod prasy tom I-szy pod tytułem:

RYS DZIEJÓW LITERATURY POLSKIEJ
podług notat ś. p. ALEKSANDRA ZDANOWICZA, 

opracował L. S.
2 Tomy In 8° maj- Tom I szy zawiera górę 770 str. śeiśłego druku i mieści 

w sobie 3 okresy Dziejów Literatury Polskiej, to jest: Wstęp. Literatura ludowa.— Cza
sy Przedchrześciańskie.—Literatura narodowa: Okres pierwszy: Od wprowadzenia 
ckrześciaństwa do czasów Zygmuntów.—Okres drugi: Od początku XVI go do połowy 
XVII-go wieka. Okres tried; Od połowy XVII wieku do wstąpienia na tron polski Sta
nisława Augusta, z prenumerata na tomy 2 rs. 5, » przesyłkę pocztę obu tomów Rs. 
8 kop. 75.

Tom II gi zawierać będzie: Okres czwarty. Od Stanisława Augusta do Mickie- 
wioca (1764—1821) i Okres piąty. Od czasów Mickiewicza do dni dzisiejszych.

Po wyjściu Tomu 2 go, cena dla znacznych kosztów wydania podniesioną zostanie 
Główny kantor prenumeraty w Wilnie, w księgarni wydawców, a w Warssawie 

w Księgarni Michała GlUcksberga. Przyjmuję też prenumeratę wszystkie inne księgarnie 
krajowe i zagraniczne. 6—9  —13457—

Nadzwyczajne Zniżenie ceny.
108,513 WYRAZÓW ZAWIERAJĄCY 

SŁOWNIK JĘZYKA POLSKIEGO 
OBEJMUJĄCY;

oprócz zbioru właściwie polskich, znacznę liczbę wyrazów z obcych języków polskiemu 
przyswojonych, nomenklatury tak dawne, jak tez nu w o w użycie wprowadzone różnych 
nauk, umiejętności, sztuk i rzemiosł, nazwiska monet, miar i wag główniejszych krajów i 
prowincji mytolegję plemion słowiańskich i innych ważniejszych, tudzież oddzielną tabli

cę słów polskich nieforemnych z ich odmianą, 

do podręcznego użytku wypracowany
przez A. Zdanowicza, M. B. Szyszkę, J. Filipowicza, W. Tomaszewicza, F. Czepie- 

lińskiego i W. Korotyńskiego.
Wydany staraniem i kosztem MAURYCEGO ORGELBRANDA.

Tom wielki na 2 części podzielony; w formacie wielkiej ósemki, 144 arkusze (2294 
stronnice po 2 szpalty), najdrobniejszem pismem, wyrównywajęcy objętością treści 500 
arkuszy zwyczajnego druku.

Założeniem Autorów Słownika było, przedstawić ogółowi książkę przystępną 
dla wszystkich warstw społeczeństwa, a pragnących poznać się z mową ojczy
stą lub ją zgłębić; miano oraz na uwadze wyczerpnęc wszystkie skarby języka po nasze 
czasy i ułatwić czytającym książki polskie zrozumienie nieznanych im lub niejasnyeh po- 
jedyńczych wyrażeń tak w mowie jako i piśmie, zgoła, uczyniono Słownik książkę po
żyteczną i niezbędną.

Cel pracy osiągnięto. Dowodem wydana priez filologa p. Far, Ferd. Sławiń
skiego pod tyt.: Obliczenie wyrazów w trzech słownikach Lindego, w Wileń
skim i Rykaczewskiego, w której autor wykazuje; że:

Słownik wydania Maurycego Orgelbranda, 
najbogatszy treścią;

Lindego obejmuje wyrazów 58,739.
Wileński (Orgelbranda) 108,513, 

Rykaczewskiego tylko 49,545.— Świadectwo to wymowne dla Słownika 
Wileńskiego.

Zapady nie są Już wielkie.
Cena z 12 rs. zniżona na rs 6, z przesyłką pocztą rs: 7.
Sprzedaż główna w Księgarni Wydawcy, wprost posągu Kopernika.

1 -O — 15983 —

Księgarnia i Skład Nut pod firmą:
Ed. WENDE i Spółka

 Poleca następujące

Filozofja historji prawa, przez Jul. Niemirycza, część I, za csłość rs. 5. 
Hodowla zwierząt, H. Settegasta, przełożył i dopełnił Aleks. Trylski, z wielu drze

worytami, rs. 3.
Kilka słów o kobietach, Elizy Orzeszkowej, wydanie drugie Cena rs. 1.
Dzieje literatury w Polsce, od pierwiastkowych czasów do XVII wieku L. Kondra

towicza, 3 tomy, cena rs. 3, w oprawie rs. 4 kop. 20.
70 miljardów dla Rossji, napisał Jan Mittelstaedt, cena rs. 1 kop. io.
O parazytyrzmie w naturze organicznej M. Perty, przełożył Prof. Wrześniewski, cena 

kopiejek 15.
O sztncz&em rozmnażania ryb, przez Karpińskiego, cena kop. 30. 
Rienzi Ostatni, trybunał rzymski, powieść L. Bulwera, 2 tomy, cena rs. 2 kop. 25: 
Rozbiór teorji Darwina, czyli Geneza gatunków, przez iśkomorowskiego. cena rs. 1 

kop. so.
Umyal i Ciało., mniemania o ich wzajemnym stosunku Aleks. Baina. Cena rs. i 
Uwagi O Koniach Ad. Biesiekiergkiego. Cena rs 1.

Księgarnia powyższa pomuaża ciągle skład swój nowościami ze wszystkich 
gałęzi literatury, tak krajowej jak i zagranicznej. Posiada znaczny dobór nut muzy
cznych. Przyjmuje prenumeratą na wszystkie pisma perjodyczne i dzieła w kra
ju i zagranicę wychodzące i takowe jak najregularniej w miarę wychodzenia dostarcza.

1 — 8  — 15989-

“ Fabryka Uukiów Angielskich, Deserowych
i Litworowych EłdK MM

w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 794 (9), vis a vis ulicy Orlej.
W roku bieżącym, tak samo jak w przeszłych latach przysposobiła w znakomitym 

wyborze i zapasach- Cuzry angielskie na funty i w ozdobnych paczkach, Cukry deserowe 
i likworowe, Karmelki, Dragę, Pastylki, Figury i Cukry różnego kalibru i do ubierania 
choinek, Czekolada i Kakao z fabryki Wedla, wszelkiego rodzaju wyroby z cukru, Zakład 
ten sprzedaje detalicznie, po cenie fabrycznej, zaś hurtownie dla handlujących z rabatem, 
o czem ma honor uwiadomić Szanowną Publiczność, właściciel fabryki i zakładu.

2-6 - 15818 - L. K U B E.

Kalendarz ścienny praktyczny.
Pod tym tytułem opuści prassę na dzień 1 Grudnia r. b. Kalendarz ścienny, który 

tabellarycznie i w streszczeniu zawierać będzie obfity zbiór najpotrzebniejszych dla ka
żdego informacji. Ukazanie się tej trafnie obmyślanej publikacji, w tutejszem wyda
wnictwie kalendarzowem bez wątpienia uznanem zostanie zarówno poiędanem jak i wa- 
żnem pod każdym względem ulepszeniem.

Osoby miejscowe jako i z prowincji, życzące nabyć rzeczony Kalendarz na sprze
daż detaliczną, raczą wcześnie zgłaszać się do Wydawcy Mikołaja Majewskiego 
Miodowa Nr 7.   3-4 — 15398 —

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 4 (16) Listopada r. b., o godzinie 1-ej 
po południu, odbędzie się przed tąż Radą Miejską licytacja in plus, na sprzedał z lasów 
dóbr Penchsry i Runów w Górno-Kalwaryjskim powiecie do Instytutu S-go Kazimierza 
w Warszawie należących 2 ch oddzielnych partji, rozmaitego gatunku i różnych wymia
rów drzew, a mianowicie:

1. Partji 1,482 sztuk w cięciach Nr 1 i 2 z lat 1873 i 1874, obrębu Penchery i 
Runów okręgu Ii-go, od summy rs. 3973 kop 59. Wadjum rs. 800.

2. Partji 28 4 sztuk starodrzewu w okręgu Ill-cim Ściek, w obrębie Runów od. 
summy rs. 2,388 kop. 52. Wadjum rs. 480.

Licytacja na sprzedaż tychże drzew odbywać się będzie oddzielnie na każdą z wy
mienionych dwóch partji najprzód przez opieczętowane deklaracje a następuje głośna in 
plus, od najwyższej offerty w deklaracjach podanej.

Przystępujący do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym, przedsta
wić oddzielnie na każdą z wymienionych dwóch partji drzew, deklaracje na papierze 
zwyczajnym podług wzoru niżej zamieszczonego, bez poprawek i skrobań, i dołączyć wa- 
djum w ilości wyżej wskazanej.

Jeżeliby kto z konkurentów, nie zechciał osobiście stanąć do głośnej licytacji, to 
może na wspomnionych wyżej warunkach i nie później jak do godziny 12 tej z rana, tego 
dnia, na który naznaczoną jest licytacja , nadesłać do Rady Miejskiej deklarację, z nad- 
pisem na kopercie, że deklaracja ta, ma być otwartą po ukończeniu głośnej licytacji.

Jeżeliby podsna w tego rodzaju deklaracji summa za którąkolwiek partję drzew, 
okazała się wyższą od summy zaofiarowanej na głośnej licytacji, w takim razie, przy 
licytacji utrzyma się ten, kto w rzeczonej deklaracji poda najwyższą offertę.

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania wystawionych na 
sprzedaż partji drzew, są do przejrzenia w Kancelarji Rady Miejskiej i u Leśniczego we 
wsi Penchery, codziennie w godzinach służbowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej 

z dnia .... 1874 roku, składam niniejszą deklarację, iż z wystawionych na sprzedaż 
2-ch partji drzew, z lasów dóbr Penchery i Runów w Górno-Kalwaryjakim powiecie, do 
Instytutu Ś go Kazimierza w Warszawie należących, obowiązuję się zakupie partję N. . . 
(wypisać z ogłoszenia), za summę rs . . . kop. . . . (wypisać liczbą i literami), poddająć 
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym.

Wadjum w ilości rs. . . . kop. . . . (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem skła
dam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. . . . Pisałem w N. . . . dnia . . . mca . . roka.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko), 
Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski.

Sekretarz Rady J. Magauski.
3—3 :------ 1 — 15834 — 

2-6
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obowiązujące obecnie 
właścicieli gorzelni.

GORZELNI i BROWARÓW
PRZYSPOSOBIŁ

Zakład Fizyczno-Mechaniczny

Magazyn nasz
UBIORÓW MĘZKIOH 

zaopatrzony w świeżą gotową Garderobę, Sukna i Korty- - Obstalunki wykonywa z całą 
akuratnościa, żądania podług najświeższych żurnali. Ceny bardzo umiarkowane, 
licząc za te na wyększy obrót.

S. Magnnski i S-ka,
ulica Miodowa 489c wprost Sądu Appellacyjnego.

— 15,912 —

OPTYKA M. WARSZAWY
Dostawcy narzędzi naukowych dla Cesar
skiego Uniwer. Warsz i Szkól Rządowych.

WIADRA formy Petersburskiej, cechowane 
zastosowane do przepisów akcyznych

ALKOHOLQMETRA z patentami
NOWE PRÓBY do ferschlussu v. filtre 

(latarki z odpowiednieroi ciepłomierzami, we
dług ustawy o akcyzie, po rs. Ikop. 50. .

DRUT miedziany slijowany do plomb, funt kop. 90.
MANOMETR Z YKI do gorzelni, SZNURY i KIT gumo

we do pakunków. .
ULEPSZONE WAGI do oznaczenia ilości mączki w kartoflach, 

z opisem użycia. , , ,
POMPY do okowity, Amerykańskie (non plus ultra) nagrodzone me

dalami na wystawach: Wiedeńskiej i Rolniczo-Przemysłowej w War
szawie, po rs. 50.  . ....

CIEPŁOMIERZE do zacieru, AREOMETRA i wszelkie inne 
przyrządy w zakres ten wchodzące, z całą ścisłością wykonane, po 
cenach nader umiarkowanyśh.  ,

JAKÓB PIK
— 15199 — uliea Miodowa Nr 4-97A.
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Potrze in, j ent

LAMP NAFTOWYCH

Wiadomość w Składzie Herbaty L.

5-6

znająaa dobrze krawiecczyznę damską, po- 
trzeba, jest aaraz na ulicę Widok Nr 1 no
wy, mieszkania 26, pierwsze piętro.

—15360—3—3

do Farbiarni Adolf* Pecq, przy ulicy Do
brej Nr 18 i róg Bednarskiej.

—15894—2—3

HfaMCzycielka Muzyki 
z wyższym patentem, 

posiadająca jeszcze kilka godzin wolnych, 
pragnie udzielać lekcji muzyki na fortepia
nie u siebie, lub jako przychodnia. Osoby 
reflektujące raczą złożyć adres w Redak: 
Kur. Wars, pod Lit. A. N. Z. —15820- 3—3

umiejąca robić suknie z miary i wszelkie 
roboty damskie, mówiąca po niemiecku i 
po rusku, szuka miejsca w domu prywatnym 
lub w Magazynie do sprzedaży. Wiadomość 
ulica Rymarska Nr 12, obok Lessera w Fa
bryce Kwiatów.— 15751—2—3

przy S-go Aleksandra Nr 23 (1658^ 
5,ooi łokci kwadr, a 47 łokci bież, frsntu, 
obejmująca, dom frontowy, parterowy z fa- 
cyjatami? oficynę dwupiętrową murowaną, ko
mórki piętrowe i parterowe i Ogród z krę
gielnią, werendą i lodownią. Wiadomość o 
Właściciela na miejscu. —15 397 —6 —6

oprócz Lamp do pisania, czytania i szycia z daszkami mlecznymi, po kop. 
<M> i Lamp do sieni, przedpokojów, warsztatów i fabryk,od 15 kop« za sztu

kę, od czasu istnienia Magazynu sprzedawanych.

Poleca w wielkim wyborze:
Lampy stołowe, ścienne i wiszące tak do praktycznego w gospodarstwie domowem u- 

żytku, jąkoteż do ozdoby sypialni, buduarów i salonów służące.
Żerań dole kościelne i salonowe, kryształowe i bronzowe, Świeczniki, Kandelabry, 

Lichtarze stołowe i ogrodowe Latarnie do oświetlania ulic, oraz ścienne wiszące i ręczne.
Wszelkiego rodzaju i rożnych rozmiarów Szkła do świateł gazowych jak Cylindry, 

(wlohy 1 Daszki mleczne, oraz bardzo praktyczne, ogniotrwałe talerzyki opalowe z maszyn
kami (Calottes) zabezpieczające sufity od zakopcenia.

Wszelkie pojedyncze przybory do lamp tak hurtowo, jak i w najmniejszej ilości sprzedaje. 
W warsztatach urządzonych przy składzie uskuteczniają się śpiesznie, wszelkie repara

cje, przerabiania i odnawiania lamp.

Stare Skrzypce:
w dobrym stanie, są do sprzedania, ulica 
Aleksandrja pod Nr 13, mieszkania 10. Tam
że sprzedaje się Futro Lisy pod salopę 
w dobrym stanie. —15663—2—3

Potrzebnym jest

UCZĘ# do Handlu

KRÓLESTWA POLSKIEGO
Kolberga, w 8 sekcyaeh, z ceny rs. 6, ob
niżoną została na rubli rs. 3.

-15825—2-8

świeży transport otrzymał

Skład Materjałó w Aptecznych 
A. Modzelewskiego & Comp. 
przy ulicy Krak.-Przed. wprost Królewskiej, 
Mączkę z mleka Szwajcarskiego, Oliwę pro- 
wancką zupełnie świeżą w jak najlep
szym gatunku oraa Syrop Malinowy i inne.

—14613-------12

Rs. , r
w Listach Zastawnych 5% miasta Warsza
wy jest do wypożyczenia na 1-szy Numer 
hypoteki domu w Warszawie, bez pośred
nictwa osób trzecich, interessowani zgłaszać 
się zechcą do Kancellarji Grzegorza Ska- 
bieżewskiego Rejenta Kancelarji Ziemiań
skiej. —15794—2 -

DYSTRYBUCJA
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania, wraz 
z mieszkaniem od lat 16 egzystująca, a to 
od Nowego Roku 1875, gdzie obok sprzeda
ży Tytoniów, jest także prenumerata różnych 
pism perjodycznych, a także można uskute
czniać i sprzedaż innych przedmiotów. Wia
domość przy ulicy Elektoralnej pod Nr. 32 
nowym. —15486—5—10

do sklepu rękawicaniczego uzdatniona, któraby 
mogła zastąpić miejsce właścicielki, ulica 
Nowy-Świat Nr 19 nowy. 15931 2—3

Bardzo prędko i ładnie 
odszywa się bielizna damska i męzka w Pra
cowni przy ulicy Szkolnej Nr 1, mieszkania Nr 
13. Na żądanie może być wykończonych 12 
koszul męskich we dwa dni. 15922—2—5

KW KROJU SUKIEN DAMSKICH
Podaje się do wiadomości łaskawym damom 
życzącym się nauczyć w krótki a łatwy 
sposób kroju z miary nacinanej czy z mia
ry francuzkiej metody, a także szczegóło
wo będą się objaśniać rysunki fasonów 
z tablic Bluszczowych. Krakowskie Przed
mieście Nr domu 438, nowy 51. Wiadomość 
w sklepie. —15927 -2—3

Ważna wiadomość.
Jest do odstąpienia ■ tytułu smiany inte
resów familijnych zaraz lub od Nowego 
Roku 1875 na Nowej Pradze blizko kolei 
P«tersburgskiej Zakład, w którym się mie
ści Saynk, Bawarja i Restauracja z Billar 
dem z wszelkiemi ruchomościami znajdu- 
jącemi się w Zakładzie, lokal jest dogodny 
i obszerny składający się ze sklepu 5 po
koi i kuchni, może bjć użyty na inny han
del. Opłata patentowa rs. 70 rocznie. Wia
domość na miejscu u właściciela tegoż w do
mu Chasinwicz pod Nr 80. —15681—3—3

Z powodu niespodziewanych okoliczności 
do sprzedania

Dwa DOMY piękne, 
na pryncypalnych ulicach, z wygodami urzą
dzone, na 8% netto dochodu. Wiadomość: 
ulica Marszałkowska Nr 71, od frontu, pię
tro 3-eie, na lewo ze schodów, rano do 10, 
po południu od 3 do 5. Tamże potrzebny 
kapitał od 20 do 30,000, rs. na 1-szą hy- 
potekę. —15666—8—3

posiadająca jak najchinbniejsze świadectwo 
z czteroletniego pobytu w jednym domu, 
poszukuje miejsca w Warszawie. Francuz
ka mówiąca poprawnie wybornym akcentem, 
Nauczycielki Polki różnego stopnia wy
kształcenia, poszukają posad za pośredni
ctwem Kamilli Mierkowskiej ulica Długa Nr 
21 pierwsze piętro. Tamże na godziny lek
cje dajacy oczekują zatrudnienia.

— 15841—3—3

Ważna Wiadomość!
Dla Kapitalistów. Majątek ziemski, zło
żony z dwóch folwarków, tuż przy wielkiej 
cukrowni, prześlicznie zagospodarowany, jest 
z wolnej ręki do sprzedania, bez pośredni
ctwa osób trzecich. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Dzielnej pod Nr. 32 nowym a Nr. 4 
mieszkania, pomiędzy las godziną po po
łudniu. — 15817—3—3

Maszyn do Szycia 
1. JKNTYS, 
przeniesiony został na uli
cę Długą Nr 546, nowy 16, 
wprost Cerkwi, w oficynie 
po lewej stronie, na 1-m 

piętrze.
— 14389 9—12

KIĘGARKIA
Makładowo-Komisowa

S. Czarnowskiego i S-ka, 
otrzymała na skład główny i poleca do na
bycia we wszystkish znaczniejsaych Karę- 

‘“1. MUSSETA. 
Co się podoba Dziewczętom? 

Can kop. 30 (złp. 2).
—16299—3—3

Nakładem Składu Nut 
muzycznych 

UngraiBanarskiego 
przy uUcy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 
(71), naprzeciw Resursy Obywatelskiej wy
szedł WALC, zkompowany na fortepian 
i nrzypisany pannie Marji Sakowicz 

' przez Józefą Maliszewską.
Egzemplarzy po cenie kop. 38, nabyć mo

żna we wssgstkich składaoh muzycznych 
w Warszawie i na Prowincji, oraz u Stop 
pelle’a w Radomiu. —15528—4 — 6

Na nadchodzące długie wio escry

Książek Polskich, Russkich, fhicizkieh 
i Niemieckich

JÓZEFA BO8KNDOUF, 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście, dom 
Roeslera Nr 451/85, otrzymała transport ksią
żek, składający się z najnowszych utworów, 
tak oryginalnej jak i tlomaczonej literatury 
we wszystkich językach, jak rśwniU aostaje 
zaopatrzoną bez prztrwy zaraz po wyjściu 
s pod prassy.
MMME*** Abonament przyjmuje się bez 

złożenia żadnego zastawu.
-15141—3-3

nsmaM*» W domu Sierot Gminy Ewan- 
■ęSmaSr ąitłicko Augsburgikiej, wakować 
będzie od Newogo Roku Posada Pomo
cnicy Bozorceyni. Osoby wyznania Ewan 
gieliekiogo, zdolne i chętne do przyjęcia 
tych obowiązków, zeshoą zgłosić się do W-ej 
Frousd, Tłozsackia Nr 1, 2e piętro.

—15876—2—3

Nakładem J. Korzeniowski, go, drukarza w Warszawie, wyszło świeżo dzido poi 
tytułem :

PRACA KOBIET W XIX WIEKU 
przez Pawła Leroy Beaulieu, 

przełożone z franeuzkieęo przez A. S.
Dzieło to uwieńczone zostało przez Francuzką Akademje nauk 

moralnych i politycznych.
Cena egzemplarz* kop. 9ó, z przesyłką pocztą rs. 1.
Skład Główny w Warszawie: w Księgarni i Składzie Nut nr zrcznych Micha* 

la Glucksberga, przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu JW. Hr. L. Krasińskie
go, Nr 7 (411). Dzieło to znajduje się również we wszystkich Księgarniach w Warsza
wie i na prowincji. 1—2 — 15738 —

kompletnie uzdatniona do Strojów, za do
brem wynagrodzeniem znajdzie miejsce 
w Magazynie B. Grabskiej, Długa Nr 
19. Tamże Kwiaty i Kapelusze po ce
nach umiarkowanych. —15924—2—2

Potrzebne są

Wydawnictwo czasopisma .
PRZYRODA i PK1BMYIŁ I

Rozbiór Teorji Darwina, 
czyli Geneza gatunków, ze stanowiska racjo
nalnej krytyki prsez T. Skomorowskiego, 
z 38 drzeworytami w tekście. W warsza
wie u Celta Lewickiego i S-ki-, Kra
kowskie-Przedmieście Nr 410, cena 1 rs. 50 
kop., z przesyłką 1 rs. 75 kop.

Nauka rysunku bez nauczyciela pani 
Cove, cena 22 i pił do nabycia w tejże księ
garni.______________-16709-2-3

Wydana nakładem magazynu pod firmą
J. G. Arnhold

Do sprzedania lub zamiany na dom w War
szawie

DOBRA ZIEMSKIE
położone w Sochaczewskiem w blizkości 
stacji kolei żelaznej, oraz Fabryk Cukru 
w Gnzowie i Hermanowie, obejmujące w je
dnej przestrzeni włók dziesięć i pół miar- 
nowopolskiej, w glebie ziemi pszennej, z za
budowaniami gospodarskietni dostatecznemi 
i w dobrym stanie, z powodu zmiany oko
liczności pod bardzo korzystnymi warun
kami są do sprzedania lub zamiany na dom 
w Warszawie. Bliższą wiadomość udziela 
Jan Kobyliński Obrońca Sądowy w War 
ssawie pod Nr 11 przy ulicy 8 toJerskiej 
(Stary Teatr). -15951—2 -5

Je«t do sprzedania

— 15305 —

1



hl

ORYGINALNE ANGIELSKIE

HENRYKA NESTLA

MAGAZYN MEBLI
ANGIELSKIE

- 15485—5— 6

2—6

ulica Senatorska, wprost Miodowej.

DRZEWKA OWOCOWE

Szwajcarska 
mączka mleczna

Cenie dotychszas u nas niepraktykowanej poleca Szanownej Publicz
ności Skład maszyn do szycia.

ulica Wierzbowa Nr. 638 obok Hotelu Angielskiego.
13—0 — 11046 —

MAGAZYN STROJÓW i SUKIEN
DAMSKICH

■znane ogólnie jako najdcgodniejsze i najmniej zdrowiu szkodzące, a przytem prze
wyższające tak ce do gustu, elegancji i trwałości, wszelkie w tym rodzaju istniejące 
wyroby, poleca

Jedyny Skład Orycinalnveh Amerykańskich Wheelera i Wilsona 
MASAYN DO SZYCIA

w Warszawie, ulica Rymarska Nr 8. Biorącym znaczniejsze partje, odstępuje się 
stosowny rabat.

6—8 — 14228 —

Artykuły codziennej potrzeby.
w Handlu Galanteryjnym W. Kowalewskiej 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost Wystawy Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięk
nych, sprzedają się przedmioty po kop. 5, 10, 15, 20, 25 i t. d., do lao kop. sztuka. Naj

niższy możliwy zysk a duży obrót towaru jest zadaniem handlu.
15229 —

bo we i t. p.
Nadmieniam iż trój Zarła przeniesiony zestal z ulicy Ctnrelnej Nr 1550 na ulicg 

Wronią róg Prostej Nr 1172. Franciszek Willman. 2—3 — 15205 —

R ANTONINY ŁAPIŃSKIEJ M
—• \ 13—0 ulica Senatorska, wprost Miodowej. —10677— / 88 

na nomem srebrze (Melchior)
w najnowszych fasonach, po cenach bardzo tanich.—Handlującym stosowny 

rabat*

Ludwik Heilpern.
ulica Sto Jerzka Nr 24-

MAGAZYN MEBLI
J. TARNOWSKIEGO I SPÓŁKI

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 38, dom SS-rów Bothe
Poleca się z wielkim wyborem Mebli wszelkiego rodzaju tak zbytkownych i ko

sztownych; jakoteż i zwyczajnych, wszystkie według jak najświeższych fasonów, dokładnie 
wykonanych. Ceny możliwie umiarkowane.

Przez dziedzieniec prowadzi umyślnie położony chodnik asfaltowy do sieni maga
zynowej. 2 6 — 15637 —

MAGAZYN UBIORÓW DAMSKICH
FERDYNANDA CARA,

przy ulicy Miodowej pod Krem 15 nowym,
zaopatrzony został nn teraźniejszą porę w znaczny wybór:

SZUbek jedwabnych i wełnianych na futrze,

Wierzchów d0 fut™,

Paletocików &bĄo,wełaianych- ^brane 
BUmUSÓW z Drap de velours, jak i z innych materjałów.

Wyrobów tak zagranicznych jak i krajowych, według najświeższych mód, po ce
nach umiarkowanych.

Oraz przyjmuje się wszelkie camówieaia wchodzące w zakres Magazynu, tak z wła
snego, jak i powierzonego materjału. 2—3 — 15864 -

egzystujący przy ulicy Miodowej w domu W-go Górskiego, prze
niesiony zestal do domu Wgo Rappla Nr 20 nowy, 

ulica Elektoralna.
Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas rozmaitych 

MEBLI dobrej rob-ty i najświeższego fasonu, które sprzedaje po cenach sta
łych, ale nader niskich, wszelka gwarancja.

Tamże jest do zbycia jeden Garnitur rypsem kryty, mało używany.
8—6 — 15'33 —

APTEKI S WRÓBLEWSKIEGO 
Krakowskie - Przedmieście wprost ulicy kr. Berga Nr 22, 
wyrabianą jest Massa Woskowa do zaprawiania podłóg i posadzek.

Massa ta oprócz trwałości ładnych kolorów tem się najbardziej zaleca, te gotowa
na najmocniej nieulega zepsuciu i niepotrzebnie dodawania wosku ani potażu. Podłogę 
pociąga się wrzącą Farbą. — Znajduje się w Handlach.

W. Czarneckiego Nowy Świat Nr 37, Fabryka Cerat i Rolet.
„ Daniełewicza ., „ Nr 36, bkład Porcelany i Szkła.
„ Dunin Elektoralna Nr 18, Skład Lamp i Nafty.
„ Winiarskiego Nowy Świat Nr 62, Skład Cygar; w Sklepach Stowarzyszenia 

■erkury, także w Aptece 8. Wróblewskiego. 3—fi — 16345 —

Skład G-łówny Szkła z własnej fabryki Dąbrowa 
przy ulicy Danielewicxowskiej, w domu JW-go Hrabiego 

Potockiego pod Nr 8.

Posiada znaczny zapas rozmaitego gatunku szkła, jako to: butelek, tafli ożyli 
szyb do okien, słojów, gąsiorów, szkła drobnego, pół białego i aptekarskiego. 

Butelki znajdują się we wszelkich gatunkach, rozmiarach i kształtach.
Na wyż wymienione gatunki, skład przyjmuje zamówienia i obowiązuje się 

wszelkie obstalunki na czas umówiony stosownie do tyczenia kupującego dosta
wić. Ceny febryczne stałe i umiarkowane.»—s— 14»53 —

Maszyny do szycia systemu
WHEELER A I WILSONA

n* atolikach orzechowych z przykrywadłami na klucz zamykanemi 
ze wszelkiemi przyrządami po

w Ogrodzie Pomologicznym Francuzka Wilmana dostać można 
drzewek owocowych, jako to: Jabłoni, Gruszek Śliwek, Wisien w różnych 
najlepszych odmianach, jakoteż Brzoskwiń, Moreł, Agrest sztamowy, Po
rzeczki sztamowe, Róże sztamowe i krzakowe, oraz rozmaite krzewy kiom-

Aprobowana przez Departament Medyczny

HENRYKA NESTL’A
Szwajcarska mączka mleczna dla dzieci.

Sztuczny ten pokarm, bardzo już rozpowszechniony, 
jest nader łatwym de strawienia, nie ulega zepsuciu, 
daje się z łatwością przyrządzać, i przez każde niemo
wie chętnie jest spożywany. Szczególniej się zaleca:

1) w braku pokarmu u matek lub mamek;
2) przy odstawianiu dzieci;
3) w podróży z dziećmi.
Pokarm przygotowany ze Szwajcarskiej mączki mle

cznej w zupełności zastępuje mleko matki i jest tak 
dobry jak ono.

Cena jednej puszki blaszanej, zawierającej jeden flint 
celny, rs. 1.

Skład główny w Kantorze Agenturowa Komisowym 
Bernarda Bersohn w Warszawie, ulica Przechodnia 
Nr 6, zkąd wysyłka na prowincję uskutecznianą będzie. 
Dostać również można i wWarszawie: w Aptece Dworu 
Jego Cesarsko-Królewskiej Mości F. Szteynera, Kra
kowskie Przedmieść e Nr 81, oraz w Składach mater
jałów aptecznych pp. Ludwika Spiessa, F. A. Galie, 
J. Mrozowskiego, J. Wyszomirskiego oraz Modzelew
skiego i S-ka —14417 5—6

S. H. DĄBROWSKI 
przy uliey Senatorskiej Nr 16, wproit kościoła Ś-go Antoniego, poleca łaskawym wzglę

dom Szanownej Publiczności:

Specjalny Skład Wstążek Francuzkich, Szarfy 
kolorowe i czarne, aksamitne i atłasowe, oraz Pió
ra do Kapeluszy, Plumages Strusie i fantazyjne do 
okładania paletocików, po bardzo przystępnych ce
nach. J — 15660 

MASZYNY DO SZYCIA
Roczne jednonitkowe, począwszy od rs. 1O.
Rcczne dwnnitkowe, czółenkowe, podwójnie stebnujące, od rs. 24. Ma

szyny te dające się z łatwością zastosować do stolików pedałowych, uzyskały na 
wssystkich wystawach medale i uznane są za najlepsze ze wszystkich znanych 
dotąd maszyn.

Nauka szycia bezpłatna, gwarancja kilkoletnia.
Angielskie Mci i jedwab do szycia w znacznym wyborze, tak hurtow

nie jak i detalicznie, tuzin szpulek od 75 kop, Igły angielskie do wszystkich 
systemów, pojedynczo po 6 kop. za tuzin 60 kop. Najlepsza Oliwa do ma
szyn flaszeczka 15 kop.

Reparacje maszyn wszystkich systemów po cenach tanich.
Handlującym stosowny rabat.

Generalny Agent Fabryki Newton, Wilson et Comp. w Londynie.

Ludwik Heilpern.
4—4 15486 — ulica S-to Jeraka, Nr 24.

Dla Dzieci



IV

Aromatyczne Papierosy
MIGNON

po 50 kop. za 100 sztuk,
Z FABRYKI

K. T E O F I L I D Y.
Nabyć można po Dystrybucjach w mieście.

— 15025—7—0 .'„ł.,

JM) (OTO W 
o, nasKłiS 
przy ul. Czystej Nr 15 nowy 
wprost Hotelu Europejskiego 
poleca Szanownej Publiczności Wybór bieli
zny męzkiej, pończoch, skarpetek, krawa
tów, kaftaników wełnianych, parasoli i t. d. 
przyjmuje również zamówienia do szye a ze 
gwego lub też powierzonego płótna z ry- 
ehłem i starannem wykończeniem po cenach 
przystępnych. —15236—3—4

wełniane, fabryki Torntona, są da 
nabycia bardzo tanio w Russkim 
Magazynie przy ulicy Niecałej 
Nr 2, oraz przy ulicy Nowy Świat 
Nr 19, pomiędzy Chmielną i AWją 
Jerozolimską. Tamże Zabawki 
Ruzzkie w znaczny ta wyborze.

3-3 —15635 —

Ser Gambrino
krajowy, najlepszy i najdelikatniejszy z wy- 
rab anych dotąd, nadchodzi stale do Handlu 
Braci Wróbel, obok kościoła Ś go Krzy
ża- Cena jednej sztuki kop. 35.

—12694 — 25 — 0

PRAWDZIWA NOWINA
Otworzoną została przez Małżonków Li

twinów pod Dzwonnicą Ś tej Anny na Krak.- 
Przedmieściu Jadalnia, gdzie Amatorowie 
mogą dostać prawdziwych Kołdunów i Kieł
bas Litewskich, o tej to nowinie mam za
szczyt podać do wiadomości Szanownej Pu
bliczności. — Z uszanowaniem T. K.

— 15873—2—3

EB&U09IU
w dobrym punkcie i z stałemi gościami, jest 
do odstąpienia. Wiadomość: Nowy-Świat Nr
3, w Cukierni.—15364—3—3

Kalosze gumowe
Paryzkie, damskie, różnej wielkości, 
po kop. 60 para, oraz Trzewiki 
prunelowe i inne po cenie umiarko
wanej, są do nabycia w Bazarze 
„Merkurego" przy ulicy Tlomaskie 
i róg Bielańskiej. —15878—2 3

Dolman Paryzki 
najnowszego fasonu (model), na damę do
brego wzrostu, zupełnie nowy, wykwintnej 
roboty, do sprzedania za cenę przystępną. 
Widzieć można przy ulicy Elektoralnej Nr 
domu 14, lokalu 4. —15830 3 — 3

Powołując się na uczynione ogłoszenie 
w Gazecie handlowej dnia 7 b. m., nam ho
nor donieść W W. Panom Właścicielom miej
skim i ziemskim, iż posiadam znaczny zapas 

TOLU ANGIELSKIEGO I ROSYJSKIEGO 
czyli tektury asfaltowej w najlep
szym gatunku do p skrycia dachów. 
Listwy gwoździe i lak asfaltowy, są również 
na składzie. Krycia dachów tym ma- 
terjałem przez specjalnych majstrów podej
muję się także po bardzo umiarkowanej ce
nie. Kantor mieści się w Hotelu Polskim 
przy ulicy Długiej, w 2 bramie, na 2 piętrze.

Ignacy Gantzwohl.
— 15807—1-3

Do sprzedania:
Nowa Salopa materją kryta podbita li
sami, Kołnierz tumakowy, Mufka nurko
wa używane, Łóżko jesionowe z blatem. Mo
gą być i inne przedmioty z garderoby dam
skiej sprzedane. Marszałkowska Nr 73, 
mieszkania 29. Stróż wskaże do godz. 10 
rano i od 2 po południu. —15955—2—3

Do sprzedania:
Powóz poczwórny z fordeklem z 4 ma za- 
pasowemi kołami w dobrym stanie, Sofa na 
sprężynach świeżo wysłana nowa za rs. 15, Ma
terace nowe za rs. 12. Tamże wiadomość 
można powziąść o placu do sprzedania bli
sko placu Ś go Aleksandra, niżej rs. 1 za 
łokieć. Wiadomość u Rządcy Domu Nr 6 
uowy ulica Wspólna. —15933—2—3

Do sprzedania po nizkiej cenie:
Kredens jesionowy, S>afa do sukien, 
Stół duży do krajania bielizny, drzewem 
lipowem wykładany, Szyld blaszany w drzewo 
oprawny, 3 łokcie długi, dwa znaczki bla
szane na drzwi sklepowe, dwie Lampy 
sklepowe, Piecyk lany żelazny i pozostałe 
pareset kołnierzy męskich webowych pra
nych, przy ulicy Mostowej Nr 15, 2 piętro 
od frontu—Tamże jest do odstąpienia po. 
kój duży, suchy i ciepły.

____________ —15668-2—3_______
W blizkości Stacji Grodzisk, Dr. Żel. 

Warsz. Wied.

Są do sprzedania 
różne krzewy: Bzy, Kasztany, Akacje ja- 
koteż drób’, Kaczki, Indyki, i t. p., oraz 
Woły. Wiadomość na stacji.

—15945—2—2

Jest do sprzedania:
Szafa sklepowa, billard, ośm landszaftów 

i duży krzak kamelji bardzo piękny. Wia
domość pod Nr 51 przy ulicy Chłodnej mie
szkania Nr lo, w oficynie wprost bramo. 

—15943—2—2

JEST DO SPRZEDANIA
Palto syberynowe podbite dublonami z koł
nierzem małpim, wierzch nowy, za rs. 35, 
Algierka podbita psami sybirskiemi z obno- 
wą niedźwiadkową za rs. 50, 2 tużurki po 
rs. 8 na osobę niewysokiego wzrostu, oraz 
mundur granatowy zupełnie nowy na 13-to- 
letniego ucznia gimnazjum. Tamże pokój 
do odnajęcia z meblami a w razie życzenia 
i stołem. Wiadomość ulica Nowy-Świat 
Nr 7, lewa oficyna 3cie piętro na lewo. 
_________ __________ —15915—2—2

Do sprzedania
6 łokci Aksamitu, dwie Suknie wełniane, 
Kołnierze, Mufki, Boa tumakowe, skunkso- 
we, gagary i barankowe, wszystko nowe, 
Album Kopernika z medalem i życiorysem, 
Skrzypce dobre, stare, ograne. Codziennie 
od godziny 11-ej do 4 ej, w domu pod Nrem 
io, przy ulicy Niecałej na 1-em piętrze wej
ście z podwórza na lewo w sień. 14789—2

WAŁY TSZMIGI
do Wiatraków i Podwaliny w wielkich ro
zmiarach ze starodrzewu, oraz belki przy 
znacznej grubości bardzo długie, są do na
bycia, wiadomość u p. Wilkońskiego Rządcy 
Hotelu Drezdeńskiego w Warszawie przy 
ulicy Długiej, także bale i tarcice ze staro
drzewu, co do długości mogą być obstało- 
wane. -15581-3-4

Ź^ENOMÓWANEJ

Finlandzkiej Fabryki 
płótna zalecam:

Płótno blichowane i nieblichowane. 
Drelichy „ ,,
Płótno as prześcieradła bez szwu 
Ręczniki.
Bieliznę stołową. 
Serwety do kawy i t. p.

F. BIERNATH,
Ulica Senatorska Nr 22, w domu W-go Jó
zefa Epstein. —12181—19—20

Kto sobie życzy

z najlepszego miodu ze stosownym raba
tem, dostać może w Cukierniach K. Filtzer, 
przy Ogrodzie Krasińskim lub na Przejazd 
wprost Długiej. W tychże Zakładach znaj
duje się wielki zapas Soków, Konfitur, Ga
larety z winogrona, Cukrów, Ciast świeżych, 
szczególniej w teraźniejszej porze dostać 
można na kaszel, ból piersi Cukierki, Sy
ropy rzotkwiaae, słodowe, pastelki gummo- 
we 1 t. p. —16949 — 2 3

na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
Zakład J. Paradzińakiego, zaopatrzony 
został w znaczny dobór bombonierek roz
maitego rodzaju, po cenaeh bardzo nizkich. 
PP. Cukiernicy z prowincji raczą się zgła
szać wcześniej. Ukca Chmielna Numer 33 
wprost Zielnej. —15886—2—s wprost Zielnej.

mój z Kantorem Loterji i wyrobami 
tabaeznemi, egzystujący przy Nowym- 
Świecie pod Nrem 18, przeniosłam na 
drugą stronę tejże ulicy pad Nr 15, 
obok sklepu PP. Simona i Steckiego. Han
del nasz wspólny z mężem, powiększamy 
kommissowemi sprzedażami, z potrąceniem 
umiarkowanej prowuji, jak to i w obecnym 
czasie mamy w kommissowej sprzedaży wy
borny Ser Zmujdzki, z majątku Gude 
le, który został nagrodzony medalem 
na Wystawie Rolniczej w Warszawie.

J. Szczucka-Stogniew. 
___________________—15919—2—3______  

Za SS rubli sr.
MM31P3M 

o 7 oktawach, ze szprejcami i sztabą do 
sprzedania, zupełnie w dobrym stanie, z mo
cnym tonem. Także Pianino zagraniczne 
ozdobne, ton silny, mało używane, za 80 rs. 
Ulica Ogrodowa Nr 880 (9 nowy), 1-sze pię
tro; najlepiej zastać można od 12 do 2-ej 
w południe. —15923-2—6

Jest do sprzedania 
F O R T E P I AN 

mahonio wy o 6 oktawach z miłym tonem, 
bardzo dobry do nauki. Wiadomość: ulica 
Rymarska Nr 16, stróż wskaże.

— 15938 2 — 3
Pozostawiony 

jest do sprzeda-
Ł^nia w Składzie j

t-*® Fortepianów i
Pianin Zagranicznych,

1^-
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 
nowy. Fortepian prawie zupełnie nowy, z pier
wszej zagranicznej Fabryki, o 7 iu oktawach, 

z całym blatem metalowym i 4-ma szprej
cami, najnowszego fasonu i konstrukcji z to
nem silnym i pełnym, za bardzo przystępną 
cenę. Oraz Fortapian palisandrowy mało u- 
żywany, o 7-iu oktawach, z całym blatem i 
4-ma szprejcami, za rs. 190. —15766—2—2

Złożono w handlu Futer, W-go Schnej 
der na Krakowskiem Przedmieściu Nr 415, 
vis a vis pomnika Ks. Paszkiewicza 

SZUBĘ NIEDŻWIEOZIA 
w dobrym stanie, za rs 82. —15773—3 — 3

Jest do sprzedania

syberynowe, granatowe dublonami podbite 
zupełnie nowe i Szuba niedźwiedziowa, u- 
żywana. Ulica Chłodna Nr 46, mieszkania 
lo, 2-ie piętro. —15662—1—1

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego".— Plac Teatralny Kr 473c (nowy 5).—

Akuszerka A. Halmel, 
Nowy Świat Nr 52, ma pokoje wygodnie 
umeolowane z osobnemi wchodami, w każdej 
chwili de wynajęcia dla Osób spodzie
wających się słabości, gdzie chora 
znajdzie najtroskliwszą opiekę i sekret za
chowany. — 15690—4 6

MIESZKANIE 
z meblami, 

na parterze, 4-ry pokoje,przedpokój i kuch
nia, każdego czasu do najęcia. Ulica Chmiel- 
na Nr 5 nowy.___________ —15439—6—6

Cztery Pokoje 
przedpokój, kuchnia, piwnica, komórka, gó
ra wspólna, do wynajęcia z Meblami od d. 
15 b. m. do 1 Kwietnia 1875 r. Ulica Chmiel
na Nr 13, mieszkania 8, drugie piętro, od 
godz 10 do 12 rano. — 158OS—3— 3

Potrzebnym jest

na 2 piętrze, świeżo wyrestaurowany, nowo 
umeblewany z dwoma wchodami i wygoda
mi, składający się ze czterech pokoi, 
przedpokoju, kuchni etc, za rs. 75 
miesięcznie. Mogą być dodane naczynia 
kuchenne i kredensowe. Wiadomość na 
miejscu, ulica Żórawia Nr 24 mieszkania 6, 
°_d godziny lo do n zrana. —15808—3—3

Do wynajęcia od Nowego Roku 1875 przy 
ulicy Sto Krzyzkiej wprost naprzeciwko no- 
wo-budującej się ulicy Włodzimierskiej pod 
Nr ’340 (15 nowy)

CAtE PIERWSZE PIĘTRO,
składające się z 8 pokojów, przedpokoju 
kredensu, kuchni oddzielnej ze śpiżarnią i 
pokojem dla służących, balkonem oszklo
nym, wygódką, garderóbkami, oddzieluemi 
schodami zamkniętemi, oraz drugiemi do ku
chni z windą do drzewa i wody. Do tego 
może być dodana stajnia na 4 konie, wozownia, 
ogród owocowy z 3 altankami. Ds miesz
kania należy 2 piwnice i góra oddzielna.— 
Bliższa wiadomość w mieszkania tymże u 
właściciela domu. —15795—3—3

Z powodu słabości, jest do odstąpienia

przy ulicy Piekarskiej Nr 6. Wiadomość 
na miejscu. —15952—2—3

Jest do wynajęcia

z meblami, z osobnem wejściem, przy ulicy 
Krakowskie Przedmieście lub Królewskiej. 
Ktoby takowy posiadał raczy zostawić swój 
adres na Krakowskiem Nr 9 u stróża Feli- 

__________  —15778-3-3
Jest do odnajęcia od 15 listopada napięć 

miesięcy, suchy i ciepły 

elegancko umeblowany na kilka miesięcy, 
składający się z przedpokoju, kuchni, salo
nu, dużego pokoju, oraz dwóch nisz; róg 
Królewskiej i Krakowskiego - Przedmieścia 
Nr doma 412; mieszkania 3, na trzeciem 
piętrze. W tym samym Lokalu jest do 
sprzedania duży, czarny Pies Najfunlandz- 
ki. Obejrzeć mężna od godz. 10 rano do 5 
wieczorem: stróż wzkaże. —15958—2—3

Da wynajęcia zaraz 

JEDEN POKÓJ 
i kuchnia, a od dnia 1 Stycznia Dwa poko
je i kuchnia przy ulicy Leszno i róg Żela
znej Nr 7o nowy. — Wiadomość u Rządcy 
domu. —15660 — 3—3

W doma przy ulicy Nowolipie

Są do wynajęcia odl Stycznia 
1875 roku.

2 Sklepy złączone razem, na Han
del Korzenny lub jaki inny Proceder, 
z 3-ma pokojami, kuchnią, piwnicą, komór
kami i wspólną górą.

1 Sklep z pokojem, piwnicą, komórką, 
wspólną górą.

Wiadomość na miejscu u Właściciela do
mu. —15892—2 — 3

Jest do zbycia

M BULD0Grassy angielskiej, cwajnos, mający pół roku, 
przy ulicy Freta Nr 20 nowy, 1 piętro od 

frOltl. —15856—3 — 3
AoaBOJieao Heiiaypow.


